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Novada Ziņas

Talsu novadā sāk pārbūvēt re-
ģionālā autoceļa Valdgale–Roja 
(P126) posmu no Valdemārpils 
līdz Rudei (10,09–26,86 km). Dar-
bus plānots pabeigt 2026. gada 
rudenī.

Darbu vietā ātruma ierobežojums 
ir 70 un 50 km/h, jārēķinās ar līdz sep-
tiņiem pagaidu luksoforiem. Lai iz-
brauktu remontdarbu posmu, nepie-
ciešams līdz 40 minūtēm.

Būvdarbu laikā gandrīz 17 km ga-
rajā posmā pārbūvēs ceļa konstruktī-
vās kārtas un ieklās divas kārtas as-
faltbetona. Ap 200 m posmam 
purvainā apvidū pie Mazrojas caurte-
kas  izbūvēs betona pāļus vidēji 7 m 
dziļumā, lai pastiprinātu ceļa kons-
trukciju.

Seguma pārbūvi uzsāk no Rudes 
puses, darbi notiks arī uz abiem til-
tiem pār Rojas upi:
 tiltu Lubē   (19,83. km)   nojauks 

un tā vietā uzbūvēs jaunu dzelzsbeto-
na konstrukciju tiltu. Satiksme būv-
darbu laikā būs pa pagaidu tiltu;
 tiltam Rudē (26,35. km) atjaunos 

dzelzsbetona konstrukcijas, uzstādīs 
jaunas margas.

Mazrojas upes caurteku (12,52. km) 
pārbūvēs – veco caurteku nojauks un 
uzbūvēs jaunu. Darbu vietas apbrauk-
šanai turpat līdzās izbūvēs pagaidu 
caurteku un lokālu apbraucamo ceļu.

Lai uzlabotu ūdens atvadi, visā ob-
jektā raks un tīrīs grāvjus, atjaunos un 

Pārbūvē reģionālo autoceļu no Valdemārpils līdz Rudei

Uzsākti Dundagas ielas 
pārbūves darbi

Septembrī Talsu novada pašvaldī-
ba uzsākusi projekta „Gājēju un velo-
sipēdistu ceļa pārbūve un ielas segu-
ma virskārtas atjaunošana Dundagas 
ielā, Talsu pilsētā, 2. kārta” īstenoša-
nu.

Tiks atjaunota Dundagas iela posmā 
no rotācijas apļa Lielgabalu ielā līdz pilsē-
tas robežai. Projekta mērķis ir pilnveidot 
satiksmes un ar to saistīto infrastruktūru, 
lai uzlabotu drošību un sasniedzamību 
Talsu pilsētā.

Plānotie darbi:
√ brauktuves atjaunošana,
√ lietus ūdens kanalizācijas izbūve,
√ gājēju un velosipēdistu celiņa atjauno-

šana,
√ apgaismojuma atjaunošana,

√ jaunu ceļa zīmju uzstādīšana,
√ teritorijas labiekārtošana un apzaļu-

mošana.

Projekta kopējās izmaksas ir 
2 246 566,14 EUR, un tas 100 % apmērā tiek 
fi nansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Projekta īstenošanai saņemts Satiksmes mi-
nistrijas pozitīvs atzinums, kā arī Valsts kases 
aizņēmums mērķu sasniegšanai.

Saskaņā ar iepirkuma procedūras rezul-
tātiem, būvdarbus veiks SIA  „SC  GRUPA”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA  „Somniar”, 
bet autoruzraudzību – SIA „Projekts 3”. Pro-
jekta plānotais īstenošanas laiks: no 
2025.  gada 1.  septembra līdz 2026.  gada 
1. augustam.

Aiva Dimante,
Projektu vadības nodaļas vadītāja

pārbūvēs caurtekas zem ceļa un no-
brauktuvēs. Rudē arī izbūvēs slēgtu 
lietus ūdens kanalizāciju.

Ceļa nodalījuma joslu atbrīvos no 
koku un krūmu apauguma. Lai īsteno-
tu projektā paredzētos risinājumus 
un uzlabotu satiksmes drošību, auto-
ceļa P126 nodalījuma joslā nocirtīs 
160 kokus. Koku ciršanai saņemta Tal-
su novada pašvaldības atļauja.

Uzlabojot mazaizsargāto satiksmes 

dalībnieku drošību, Rudē izbūvēs 
1,2  km garu ietvi un apgaismojumu 
1,6 km apjomā, bet Anužos – 200 m 
garu ietvi un apgaismojumu.

No Rudes līdz Valdemārpilij atjau-
nos arī visas pieturvietas, kā arī ceļa 
aprīkojumu un noslēgumā ieklās ceļa 
horizontālos apzīmējums.

Darbus veic SIA  „SC Grupa”  par lī-
gumcenu 13 526 434,74 eiro (ar PVN), 
būvuzraudzību nodrošina SIA  „Fir-

ma  L4”.   Projekta autors ir SIA „Pro-
jekts 3”.

Šis reģionālā P126 posms ir iekļauts 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas ietva-
ros izstrādātajā ceļu remontdarbu 
programmā, un būvdarbi tiek līdzfi -
nansēti no Eiropas Savienības (ES) At-
veseļošanas fonda (AF).

VSIA „Latvijas Valsts ceļi’’
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Domes priekšsēdētājs
Ansis Bērziņš:

Deputātu pieņemšanas 
oktobrī un novembrī
Laidzē
14. oktobrī Oļegs Solovjovs, Andris Dzenis, Māris Bērziņš, 
Evita Afoņina, Normunds Krūze

Sabilē
4. novembrī Ansis Bērziņš, Oļegs Solovjovs, Andris Dzenis, 
Māris Bērziņš, Evita Afoņina, Normunds Krūze

Vandzenē
4. novembrī Gaidis Bērziņš, Gundars Sebris,
Jānis Kaļiņičenko

Laucienē
4. novembrī Andis Āboliņš, Ainis Stūrmanis

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pārvaldēs 
17.00–18.00.

Talsos pieņemšanas notiek pašvaldības
administratīvajā centrā Kareivju ielā 7.

25. septembrī Talsu no-
vada pašvaldības domes 
sēdē tika skatīts jautā-
jums par izpilddirektora 
vietnieka administratīva-
jos un fi nanšu jautājumos 
iecelšanu amatā. Šajā 
amatā apstiprināta Evita 
Šīrante.

Līdz šim E. Šīrante četrus 
gadus pildīja Cēsu novada 
pašvaldības Priekuļu apvienī-
bas pārvaldes vadītājas pienā-
kumus, kas ietvēra gan ko-
mandas vadību, gan pārmaiņu 

īstenošanu pēc administratīvi 
teritoriālās reformas. 

Domes sēdē viņa norādīja, 
ka ir gatava jaunajiem pienāku-
miem Talsu novadā, uzsverot, 
ka iepriekšējā pieredze un kom-
petence nodrošina nepiecieša-
mo pamatu darba veikšanai. 

Deputāti atbalstīja E. Šī-
rantes kandidatūru: 13  bal-
soja „par”, trīs – „pret”, bet 
divi balsojumā nepiedalījās.

Ilze Voitiņa,
Sabiedrisko attiecību nodaļas

sabiedrisko attiecību speciāliste

Izpilddirektora vietnieces 
administratīvajos un fi nanšu jautājumos 
amatā apstiprināta Evita Šīrante

Talsu novada pašvaldība rīko forumu 
„Talsu novada iedzīvotāju padomes – 
pirmā gada izaicinājumi”

Talsu novada pašvaldība aicina esošos 
un topošos iedzīvotāju padomju pārstāv-
jus piedalīties forumā, kas veltīts pirma-
jam darbības gadam. Pasākums, kas no-
tiks 31. oktobrī plkst. 13.00 Dundagas pilī, 
kalpos kā platforma pieredzes apmaiņai, 
ļaujot dalībniekiem apspriest gan veik-
smes stāstus, gan lielākos izaicinājumus, 
ar kuriem nācies saskarties.

Foruma mērķis ir stiprināt dialogu starp 
pašvaldību un iedzīvotājiem, veicinot iedzīvo-
tāju iesaisti lēmumu pieņemšanas procesos. 

Forums sniegs iespēju izvērtēt, kā Iedzīvotāju 
padomju darbība ietekmējusi vietējo kopienu 
attīstību kopš to izveides.
Līdz šim iedzīvotāju padomes ir izveidotas un 
aktīvi darbojas Dundagas pagastā, Talsu pilsē-
tā, Kolkas pagastā, Sabiles pilsētā, kā arī Mērs-
raga, Balgales un Īves pagastā.

Interesentus aicinām pieteikties dalībai foru-
mā, aizpildot anketu https://ej.uz/pirmagadafo-
rums vai sūtot ziņu ar dalībnieka vārdu, uzvār-
du un   pārstāvēto pilsētu vai pagastu uz tel. 
25781095 vai e-pastu dace.rozenberga@talsi.lv.

Izmaksās pabalstu politiski 
represētajiem un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem

Talsu novada pašvaldība 
jau vairākus gadus piešķir 
pabalstu politiski represē-
tajām personām un nacio-
nālās pretošanās kustības 
dalībniekiem. Arī šis gads 
nav izņēmums − pabalstam 
var pieteikties no 1. oktob-
ra līdz 1. decembrim.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
personām, kurām piešķirts 
politiski represētas personas 
vai nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statuss 
un kuras deklarētā un faktis-
kā dzīvesvieta ir pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 
Vienreizēja pabalsta apmērs 
vienai personai ir 50 eiro. Pa-
balsts jāpieprasa, un tas tiek 
piešķirts vienu reizi gadā no 
1. oktobra līdz 1. decembrim.

Lai saņemtu pabalstu, 
nepieciešams iesniegt 
iesniegumu:
 pilsētu un pagastu pār-

valdēs vai ievietojot pastkastī-
tēs pie pārvaldēm, norādot 
„Sociālajam dienestam”;
 nosūtot pa pastu (Ka-

reivju iela 7, Talsi, LV-3201);

 parakstītu ar elektronisko 
parakstu un nosūtītu e-pastā 
socialais.dienests@talsi.lv.

Iesnieguma veidlapa elek-
troniski pieejama www.talsu-
novads.lv sadaļā Dokumenti/ 
Iesniegumu veidlapas. Iesnie-
gumā jānorāda, vai persona 
pabalstu vēlas saņemt kasē 
vai kā pārskaitījumu uz kontu, 
norādot konta numuru. Vai-
rāk informācijas pa tālruni 
29357075, 63221889.

Sociālais dienests

Ziedo asinis un izglāb dzīvību!
Valsts asinsdonoru centrs aicina uz tu-

vākajām izbraukuma Donoru dienām, 
kas notiks Talsu Kultūras centrā, Lielajā 
ielā 19/21, 4. novembrī un 2. decembrī no 
plkst. 10.00 līdz 14.00.

Ņem vērā:
 starp asins ziedošanas reizēm jāpaiet pil-

nām 9 nedēļām vīriešiem un 13 pilnām nedē-
ļām sievietēm;

 12 mēnešu periodā sievietes drīkst zie-
dot asinis 4 reizes;

 12 mēnešu periodā vīrieši drīkst ziedot 
asinis līdz 6 reizēm (turklāt pēc 6. reizes vīrie-
šiem jāievēro 3 mēnešu pārtraukums).

Ja vēlies palīdzēt, ziedojot asinis, tad pār-
liecinies par savu atbilstību  nosacījumiem 
www.vadc.lv un apmeklē Donoru dienas, līdzi 
ņemot personu apliecinošu dokumentu.

Valsts asinsdonoru centrs

Latvijā un Talsu novadā ir 
atnācis rudens. Apkures se-
zona, jaunais mācību gads, 
apzeltītie pakalni un ielejas, 
iesnas un cimdi, „roņu” peld-
sezonas sākums – katram 
rudens nozīmē ko citu. Paš-
valdībā rudens nozīmē nā-
kamā gada budžeta aktīvās 
plānošanas sākumu, bet šo-
reiz ne par to.

Šis rudens man ir atnesis 
pretrunīgas sajūtas. Mācību 
gada sākums, ziedu pušķi 
skolēnu un pedagogu rokās 
un smaidi sejās simbolizē 
nākotni, cerību, izaugsmi. 
Tam pretī stāv arvien ak-
tuālāka tēma – civilā aizsar-
dzība, kas saistās ar apdrau-
dējumu mūsu valstij un 
nākotnei. Par to liek domāt 
vairākas norises: patvertņu 
labiekārtošanas projekti, vi-
zīte Ukrainā, visaptverošās 
mācības „Namejs 2025” un 
dažādu scenāriju izspēle arī 
pašvaldībām oktobra sāku-
mā.

Septembra sākumā trīs 
cilvēku delegācijā bijām Uk-
rainā, Talsu novada sadrau-
dzības pilsētā Čortkivā. Tur 
redzētais un satiktie cilvēki 
arvien vairāk lika aizdomā-
ties, cik spējīgi esam elastīgi 
reaģēt uz cilvēku vajadzī-
bām, cik gatavi esam pielā-
goties apstākļu maiņai un 
cik gatavi esam atkāpties no 
pašu radītām domāšanas un 
likumdošanas barjerām. 
Daudzus procesus esam pa-
darījuši smagnējus, birokrā-
tiskus, pašiem grūti īstenoja-
mus vai dažkārt pat 
neizprotamus! Rezultātā 

bieži vien centrā ir procedū-
ra un tās pareizība, nevis 
efektīvākā un labākā rezultā-
ta sasniegšana.

Viens no svarīgiem secinā-
jumiem civilās aizsardzības 
jomā – primārais palīgs savai 
drošībai esmu es pats! Ne 
pašvaldība, ne valsts pārvalde 
nevarēs katram cilvēkam no-
drošināt ērtu un siltu patvert-
ni. Daudzdzīvokļu mājām un 
privātmājām lielākoties ir 
pagrabi – tos vajag uzturēt 
kārtībā un atbrīvot no veļas-
mašīnām un vecajām riepām, 
pārbaudīt ventilāciju, un ie-
spējamajā X stundā īslaicīgai 
slēptuvei ar to būs gana.

Spēja sadarboties ir nāka-
mais kritiskais punkts. Runa 
nav tikai par informācijas 
apmaiņu, bet par empātiju, 
par izpratni, ka katram uz-
devumam ir kāda dziļāka 
jēga. Runa nav tikai par ār-
kārtas apstākļiem, bet par 
sadarbību ikdienas līmenī – 
sadzīvē un darbā, starp ies-
tādēm, starp kolēģiem un 
līdzcilvēkiem. Bieži saskaros, 
ka mēs cits uz citu norādām 
ar pirkstu, ka tas vai šis nav 
izdarīts, ka tas bija tev jāda-
ra un es par to neko nezinu 
(vai drīzāk negribu zināt), un 
tad vēl meklējam vainīgos tā 
vietā, lai veltītu uzmanību un 
laiku risinājumam. Šis trauk-
smainais un ekonomiski sa-
režģītais laiks ir īstais brīdis 
saprast mūsu kopīgos mēr-
ķus, kuru vārdā katrs sper 
soli tālāk, lai varam mūsu ko-
pīgo darbu pilnveidot kvali-
tatīvākam rezultātam. Uz sa-
darbību!
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No 2. līdz 6. septembrim 
Talsu novada domes 
priekšsēdētājs Ansis Bēr-
ziņš, priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kaļiņičenko un 
Talsu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka viet-
niece Iveta Neivarte devās 
uz Čortkivas pilsētu Ukrai-
nā, lai piedalītos pilsētas 
dienā, kas šogad noritēja 
„Kultūras sinerģijas” zīmē. 
Pats svarīgākais bija drau-
giem Ukrainā apliecināt, 
ka mēs esam kopā ar vi-
ņiem, ka mēs nenovērša-
mies, ka mēs varam ieras-
ties gan klātienē, gan 
atbalstīt attālināti.

Atskatoties uz notikumiem 
Ukrainā, domes priekšsēdē-
tājs Ansis Bērziņš stāsta: 
„Centrā jāliek cilvēks, nevis 
dokumentu vai procesu for-
māla pareizība. Šis ir viens no 
galvenajiem secinājumiem vai 
pārdomām pēc mūsu vizītes 
Ukrainā, Talsu novada sa-
draudzības pilsētā Čortkivā. 
Brauciens nebūtu pilnīgs bez 
„piedzīvojuma” ar Krievijas 
veiktiem uzlidojumiem, kas 
tieši naktī no 2. uz 3. septem-
bri bija īpaši aktīvi Ukrainas 
rietumu rajonos. Mūsu Čort-
kivai raķetes un droni lidoja 
pāri uz blakus apgabaliem (tu-
vākie sprādzieni bija pilsētās 
120 km un 200 km attālumā), 
taču divas trauksmes naktī 
bija piecu stundu garumā. Ar 
šādu fonu un ievadu jau pir-
majā naktī visas turpmākās 
sarunas pašvaldībā, vizītes 
skolās un citās iestādēs, pa-
tvertnēs un piemiņas pasāku-
mi Čortkivas centrālajā lauku-
mā ieguva pilnīgi citu emociju 
gammu. Sāpīgi redzēt, ka ap-
balvojumi tiek pasniegti jaunu 
bojāgājušo karavīru meitām, 
sievām un vecākiem... Čortki-
vas pilsēta līdz šim zaudējusi 
86 puišus. Sajūtas ir neaptve-
ramas, šāda dzīve trīsarpus 
gadu garumā ir neiedomāja-
ma, bet Ukrainā – pavisam 
reāla.

Latvijā runājam par civilo 
aizsardzību un par gatavoša-

Ciemos pie Ukrainas sadarbības partneriem

nos X stundai. Visticamāk tā 
pa īstam tai nemaz nevaram 
būt gatavi, kamēr ikkatrs per-
sonīgi nav kārtīgi aptvēris, ko 
tas nozīmē. Taču mums ir 
dots pamatīgs handikaps būt 
gatavākiem nekā bija Ukraina. 
Un lielākā gatavība slēpjas tie-
ši katra indivīda, iestādes un 
uzņēmuma saimnieka, daudz-
dzīvokļu mājas kopības izprat-
nē un vēlmē būt gataviem. Ja 
runājam par slēptuvēm – jā, ir 
nepieciešamas publiskās 
patvertnes, taču tās nekad 
nespēs uzņemt visus 
iedzīvotājus, turklāt līdz tām 
būs mērojams ceļš, kas prasīs 
laiku, kura X stundā būs maz. 
Tāpēc slēptuves jāsakārto 
katram savā īpašumā, un tas 
nebūt nenozīmē pagrabos 
ierīkot viesnīcas numuriņus. 
Piemēram, teju visām 
daudzdzīvokļu mājām ir 
pagrabi – tos atliek iztīrīt no 
gadu gaitā uzkrātajām bagātī-
bām, pārbaudīt ventilāciju un 
viens liels solis jau ir izdarīts.

Kad man kāds jautā, vai ne-
esam par daudz devuši Ukrai-
nai, tad pēc vizītes Čortkivā 
varu pavisam droši apgalvot, 
ka neesam vis. Visa Eiropa, 
bet jo īpaši Latvija un mūsu 
tuvākie kaimiņi, ir šī bezjēdzī-
gā kara dalībnieki, tikai kaujas, 
mums par laimi, nenotiek uz 
mūsu zemes. Mūsu interesēs 
ir stiprināt tos, kuri cīnās par 
Eiropu frontes līnijā, kura at-
rodas no mums it kā tik tālu, 
bet vienlaikus tepat aiz stūra. 

Šodien Ukraina ir kontrastu 
zeme – naktī svilpo droni un 
gaudo trauksmes sirēnas, bet 
dienā spīd saule un ļaudis do-
das ikdienas gaitās, veido uz-
ņēmumus, iet uz skolu un rū-
pējas par savu kopienu. Esam 
gandarīti, ka Talsu novads un 
Latvija var atbalstīt un būt 
kopā ar Čortkivas draugiem 
un pārējiem ukraiņiem!”

Talsu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka vietniece 
Iveta Neivarte dalās iespaidos 
par piedzīvoto Čortkivā: „Sajū-
tas ir neaptveramas, tās ir 
grūti izstāstīt, jo sajust Ukrai-
nā notiekošo var, tikai tur at-
rodoties. Pirmās nakts sajūtas 
ar sirēnu skaņām lika justies 
ļoti bailīgi, bet dienā situācija 
mainījās, bailes pazuda. Pielā-
gojāmies Čortkivas iedzīvotā-
ju dienas gaitām. Neticami 
bija vērot, kā cilvēki saglabā 
sevī mieru, palaiž bērnus uz 
mācību iestādēm, paši uz dar-
bu. Dzīve turpinās! Man tas li-
kās apbrīnojami! Mani pār-
steidza tas, ka valstī notiek 
karš, bet tajā pašā laikā viss 
notiek, tiek veidoti ceļi, celtas 
ēkas, uzņēmumi darbojas.

Noderīgais – civilā aizsar-
dzība. Par to noteikti ir jādo-
mā gan katram cilvēkam indi-
viduāli, gan valsts līmenī. Ir 
jāveido patvertnes, publiskās. 
Izglītības iestādēs, pansionā-
tos, slimnīcās, visur.. ir jāiz-
manto katra telpa. Ukrainā 
bērni bērnudārzos trauksmes 
laikā tiek vesti uz patvertnēm, 

arī diendusas laikā – ceļas un 
iet. Skolēni patvertnēs turpina 
mācības. Slimnieki iespēju ro-
bežās tiek nogādāti drošās 
vietās. Mēs šai situācijai va-
ram pielāgot labākas telpas, 
jo mums ir laiks. Ukraiņi vien-
kārši pielāgojās situācijai. Paš-
saprotami, ka valstī ik nakti ir 
komandantstunda, netiek rī-
koti svētki.

Satiktie cilvēki deva pozitī-
vas emocijas, viņu viesmīlība ir 
vārdiem neizsakāma. Man vēl 
joprojām telefonā ir lietotne, 
kurā var redzēt Ukrainas ikdie-
nu, trauksmes signālus. Seko-
ju līdzi, jo tagad man ir draugi, 
kas tur dzīvo. Mana atziņa ir 
citāts no Čarlza Darvina teiktā: 
„Cilvēces senā vēsture liecina, 
ka tie, kas iemācījās sadarbo-
ties visefektīvāk, ir guvuši virs-
roku.” Tātad komandas darbs 
un kopīgs redzējums ir 
panākumu atslēga! Paldies par 
iespēju apmeklēt Ukrainu!”

Arī domes priekšsēdētāja 
vietnieks Jānis Kaļiņičenko 
emocionāli dalās savās sajū-
tās: „Pirmā komandējuma 
diena Čortkivā bija spraiga un 
emociju pārbagāta, jo jau pā-
ris stundas pēc ierašanās 
viesnīcā pilsētā atskanēja 
trauksmes signāls par iespē-
jamu uzlidojumu. Trauksmes 
kopumā nakts laikā bija divas 
ar kopēju ilgumu piecas stun-
das, kuru laikā jāievēro pie-
sardzības pasākumi. Dzirdē-
jām arī lidojam dronus, kas 
pārlidoja Čortkivu. To, ka tie 
bija droni, sapratām pēc kar-
tēm, kas izveidotas kara dina-
mikas monitoringam. Pārdzī-
vojot šādu nakti, pienāca rīts 
un bija sajūta, ka esam nonā-
kuši citā pasaulē. Bērni dodas 
uz skolu, vecāki darba gaitās, 
sēžam pie brokastu galda, ap-
kārt cilvēki čalo tā, it kā nekas 
nebūtu noticis. Tieši šī nesa-
mērīgā kara draudu un miera, 
nakts un dienas attiecība bija 
visgrūtāk izprotama, jo nav ie-
spējams izprast to, kā ir dzīvot 
ikdienā kara apstākļos, bet 
vietējiem ir vienkārši jādzīvo 
uz priekšu, jo dzīve turpinās.

Komandējums uz Čortkivu 
bija ļoti nozīmīgs gan mūsu 
delegācijai no Latvijas, gan 
mūsu sadarbības partneriem 
tur. Ukrainas pārstāvji patei-
cās par atbalstu un klātesamī-
bu viņiem grūtā brīdī, un tieši 
ierašanās uz vietas devusi 
skaidru signālu, ka viņi nav vie-
ni. Komandējums sniedza ie-
spēju izprast pašvaldības ie-
spējamos veicamos darbus 
militārā apdraudējuma jeb ka-
rastāvokļa gadījumā. Iepazi-
nām ne tikai Čortkivas, bet arī 
citu Ukrainas pašvaldību vadī-
tājus, kas dalījās pieredzē sais-
tībā ar pašvaldības darba un 
pienākumu izmaiņām pēc 
kara sākšanās. Ar Ukrainas 
pārstāvjiem pārrunājām turp-
mākās iespējamās sadarbības, 
dažādu nometņu un palīdzī-
bas kravu organizēšanas vai 
citu iespējamo virzienu veidā, 
kā arī prezentējām daļiņu no 
savas kultūras un iepazīstinā-
jām ar aktuālāko informāciju 
par novadu kopumā. Svētku 
tematika bija „Kultūru sinerģi-
ja”. Katrai delegācijai bija jāga-
tavo kāds no tradicionālajiem 
ēdieniem, ar ko cienāt sanāku-
šos pasākuma apmeklētājus. 
Mēs izvēlējāmies gatavot zir-
ņus ar speķi. Vedām 4 kg pelē-
ko zirņu līdzi čemodānā no 
Talsiem, jo viņiem tādu nav. Tā 
kā mūsu gatavotais trauks iz-
tukšojās pirmais, tad secinām, 
ka viss izdevās. 

Šādu komandējumu 
nozīmīgums ir neizmērāms, jo 
tie veido attiecības starp val-
stīm un jau daudz tuvāk starp 
konkrētām pašvaldībām, kas 
savā starpā meklē un saredz 
iespējas sadarbībai, tādējādi 
paverot potenciālu arī ekono-
miskiem ieguvumiem, kā arī 
novada plānošanas, stratēģi-
jas izstrādes u.c. virzieniem.”

Par nozīmīgu ieguldījumu 
draudzības un partnerattiecī-
bu attīstībā domes priekšsē-
dētājs saņēma apbalvojumu.

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par Talsu novada publisko bib-
liotēku sniegtajiem pakalpojumiem un uzzinātu, kas nepieciešams to 
pilnveidē vai ieviešanā, Talsu Galvenā bibliotēka no 01.10.2025. līdz 
31.12.2025. veic aptauju. 

Saite uz aptauju pieejama Talsu novada pašvaldības interneta vietnē 
www.talsunovads.lv/lv/sabiedribas-lidzdaliba, Talsu Galvenās bibliotēkas in-
terneta vietnē www.talsubiblioteka.lv, kā arī bibliotēkas kontos sociālajās 
saziņas vietnēs Facebook un Instagram. Tāpat to papīra formātā iespējams 
aizpildīt ikvienā Talsu novada publiskajā bibliotēkā.

Paldies jau iepriekš par atsaucību un izteikto viedokli!

Aptauja par Talsu novada 
publisko bibliotēku 
pakalpojumiem
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Laucienes apvienības pārvaldes pagastos paveiktie darbi
MĒRSRAGA PAGASTĀ 

Mērsraga tautas namā 
darbu uzsākusi tautas nama 
vadītāja Annija Krivma. Savu-
kārt šogad lielākie paveiktie saimniecis-
kie darbi ir Krasta, Bānīša un Priežu ie-
las sakārtošana ar pievestu drupināto 
granti, tā uzlabojot seguma kvalitāti un 
braukšanas apstākļus. Uzlabotais ceļa 
segums nes sev līdzi arī lielāku pārvie-
tošanās ātrumu un putekļus, tāpēc 
pēc iedzīvotāju ierosinājuma tika uz-
stādīti ātrumu ierobežojoši ceļa apzī-
mējumi. Ielās ar intensīvāku ceļa satik-
smi veikta atputekļošana. 

Lai varētu rīkot pilnvērtīgas sporta 
sacensības, Mērsraga sporta zālē uz-
stādīts jauns sporta tablo. 

Mērsraga pludmalē projekta „Pie-
krastes apsaimniekošanas praktisko 
aktivitāšu realizēšana” ietvaros uzstādī-
ti divi jauni pludmales volejbola lauku-
ma komplekti un desmit jauni soliņi. 
Vēl tūristu ērtībai Bākas ielas laipas uz 
jūru abos galos uzstādītas modernas 
Latvijas Zaļā punkta dāvātas atkritumu 
urnas. Sakārtoti piebraucamie ceļi uz 
stāvvietu pie jūras Upesgrīvā un „Pīlē-
nu” laivu bāzes Mērsragā. Pārvaldes 
darbinieku spēkiem tika veikts trošu 
tiltiņa remonts pār Mērsraga kanālu, 
salabots brīvdabas estrādes „Jēgerleja” 
jumts, kā arī veikts kosmētiskais re-
monts Mērsraga jauno kapu kapličā. 
Iegādāti un uzstādīti jauni ielu baneri 

ar stiprinājumiem. Pagastā sadarbībā 
ar iedzīvotāju padomi un biedrību „Pie-
stātne” notikuši visi plānotie kultūras 
pasākumi. Vēl šogad centralizētā iepir-
kuma ietvaros plānots nomainīt 34 ielu 
apgaismojuma armatūras Lielajā ielā 
un 36 Mērsraga sporta zālē uz ekono-
miskajiem LED gaismekļiem.

LAUCIENES PAGASTĀ
Laucienes pagastā ar pie-

vestu drupināto granti sa-
kārtoti vairāki ceļi. Veikta 
grants ceļu atputekļošana pie objek-
tiem, kuri atrodas tiešā ceļu tuvumā. 
Sākot ar kritiskākajiem posmiem, veik-
ta ceļu nomaļu apauguma noņemša-
na, lai samazinātu ceļu pārmitrinātību 
un uzlabotu braukšanas apstākļus pa-
vasara un rudens sezonā. Pašu spē-
kiem sakārtota atkritumu laukuma pie-
brauktuve pie daudzdzīvokļu mājām, 
veikti sporta laukuma elementu atjau-
nošanas darbi. Lai izmantotu priekšro-
cību, ka pagasta teritorijā ir karjers, un 
ekonomiskāk veiktu nelielus grants 
ceļu sakārtošanas un teritorijas labie-
kārtošanas darbus, iegādāta traktora 
piekabe. Sadarbībā ar vietējiem uzņē-
mējiem – atbalstītājiem notikuši visi 
plānotie kultūras un sporta pasākumi, 
lielākie no tiem – pagasta svētki un pa-
gasta sporta svētki. Šoruden vēl pare-
dzēti koku – liepu un dzīvžogu – sakop-
šanas darbi. Laucienē centralizētā 

iepirkuma ietvaros plānots nomainīt 
32 esošās ielu apgaismojuma armatū-
ras un 30 Laucienes sporta centra zā-
les apgaismojuma armatūras uz efektī-
vākiem LED gaismekļiem.

ĶŪĻCIEMA PAGASTĀ
Ķūļciema pagastā savu 

laiku nokalpojušā žoga vietā 
pie brīvā laika pavadīšanas centra 
(BLPC), šopavasar iestādīts jauns dzīv-
žogs. Veikti pašvaldībai piederošo ceļu 
remonta darbi ar pievestu drupināto 
granti. Veikti ceļu atputekļošanas pasā-
kumi, kā arī ceļa malu apauguma pļau-
šanas darbi. Lai efektīvāk veiktu 
apkārtnes sakopšanas darbus, iegādāts 
zāles un lapu savācējs. Iedzīvotāju vese-
lības profi laksei veikts iepirkums un sa-
gatavots līgums par kardiogrāfa iegādi 
Ķūļciema feldšeru punktam. Ķūļciema 
BLPC vadībā sadarbībā ar vietējiem 
uzņēmējiem – atbalstītājiem notikuši 
visi plānotie kultūras pasākumi. Vēl 
šogad centralizētā iepirkuma ietvaros 
plānots nomainīt 11 ielu apgaismojuma 
laternas uz LED gaismekļiem. 
Noslēdzies iepirkums par Ķūļciema 
kapličas iekštelpu kosmētiskajiem re-
montdarbiem, kurus plānots veikt vēl 
šogad. 

BALGALES PAGASTĀ
Balgales pagastā noslē-

dzies iepirkums un notiek līguma slēg-

šana par grants ceļu Dursupe–Nikas, 
Druvas–Bebri, Slūnas–Dīriņi un Tiltnie-
ki–Kokas tehniskā stāvokļa uzlaboša-
nas darbiem, kuri tiek fi nansēti no at-
savināšanas līdzekļiem, kas iegūti 
Balgales pagasta mežu izstrādes vai 
pārdošanas rezultātā. Kopējā līgumce-
na ar PVN ir 64 093,70 EUR un darbus 
veiks SIA „JAUNIE CEĻI”. Līguma ietva-
ros minētajiem ceļiem, lai uzlabotu 
mitruma novadi, tiks noņemts nomaļu 
apaugums un atjaunota ceļu dilumkār-
ta ar pievestu drupināto granti. Balga-
les brīvā laika pavadīšanas cen-
trā  (BLPC) pašu spēkiem tiek veikti 
pasākumiem paredzētās zāles re-
montdarbi. Pakalpojuma līguma ietva-
ros fi rma SIA „SIGMA GP” sakārtoja zā-
les elektroinstalāciju. Balgales BLPC 
vadībā sadarbībā ar vietējo kopienu 
notikuši visi plānotie kultūras un spor-
ta pasākumi, apmeklētākie no tiem bi-
juši Līgo vakara amatieru teātra izrāde 
un, kā vienmēr  – pagasta svētki. Vēl 
šoruden plānots sakārtot ielu apgais-
mojumu, uzstādot četrus LED ielu gais-
mekļus Dursupē pie mājām „Kalmes” 
un „Avoti”. Centralizētā iepirkuma ie-
tvaros plānots nomainīt 12 ielu apgais-
mojuma laternas un 18 apgaismojuma 
armatūras Balgales sporta zālē uz eko-
nomiskajiem LED gaismekļiem.

Juris Kronbergs,
Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs

25. augustā Talsu novada 
domes priekšsēdētājs Ansis 
Bērziņš un priekšsēdētāja 
vietnieks Jānis Kaļiņičenko 
devās uz Laucienes pagasta 
pārvaldi, lai teiktu paldies 
Laucienes, Balgales, Ķūļcie-
ma un Pļavmuižas kultūras 
un sporta darbiniekiem un 
visiem pagastu svētku rīko-
tājiem par ieguldīto enerģi-
ju un darbu svētku organi-
zēšanā. Domes vadība 
uzklausīja arī darbinieku ie-
ceres un idejas par nākotnes 
sadarbības iespējām.

Atskatoties uz aizvadītajiem 
svētkiem, Balgales brīvā laika 
pavadīšanas centra vadītāja 
Zinta Dreimane un Laucienes 
kultūras nama vadītāja Marta 

Pluce atzina, ka Laucienes un 
Balgales pagasta svētki izde-
vušies kā plānots, jo svētku 
organizēšanā iesaistījās gan 
vietējie iedzīvotāji, gan sporta 
organizatori Aivars Enģelis un 
Normunds Krūze. Dursupes 
iedzīvotāji jau sen ir pieraduši 
svētkus rīkot kopā. Liels pal-
dies, kā vienmēr, ir jāsaka 
svētku sponsoriem, kas ar 
savu atbalstu papildina svētku 
pasākumus. Pļavmuižas saie-
ta nama vadītāja Dina Bērziņa 
informēja, ka Pļavās par ap-
meklētāju trūkumu nesūdzas. 
Pļavās ir ļoti aktīva iedzīvotāju 
kopiena, un jebkura pasāku-
ma rīkošanā iesaistās ģime-
nes. Ķūļciema brīvā laika 
pavadīšanas centra vadītāja 

Sarmīte Miezīte uzsvēra, ka 
katrā pagastā un vietā ir sava 
specifi ka, savas tradīcijas un 
ne vienmēr izdodas panākt 
vēlamo rezultātu, bet sadar-
bojoties vienmēr var atrast la-
bāko risinājumu.

Tāpat kā citi kultūras darbi-
nieki, arī Laucienes apvienības 
pārvalžu speciālisti ierosināja, 
ka ieņēmumus, kas nopelnīti 
virs plānotajiem, vajadzētu at-
stāt kultūras namu vai pagastu 
pārvalžu budžetā, jo tā ir moti-
vācija radoši strādāt un par no-
pelnītajiem ieņēmumiem vei-
dot citus pasākumus. Domes 
priekšsēdētājs Ansis Bērziņš 
atzina, ka tas ir loģiski, un viņš 
labprāt atbalstītu šādu ieceri. 
Savukārt, domes priekšsēdētā-

Laucienē tiekas kultūras un sporta darbinieki

Jau norit būvdarbi pansionāta „Lauciene” 
ēku energoefektivitātes uzlabošanai, un pro-
jekta īstenošana noslēgsies šī gada decembrī. 
Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldības ēku un 
infrastruktūras energoefektivitāti, samazinot 
ikgadējo primārās enerģijas patēriņu un no-
drošinot ilgtermiņa enerģijas ietaupījumu.

Projektā paredzēti darbi pansionāta „Lauciene” 
ēkās – A korpusā (un atsevišķās daļās arī 3. korpu-
sā): fasādes un bēniņu siltināšana, fasādes apdare, 
logu nomaiņa, lodžiju pārbūve un citi uzlabojumi.
Projekta fi nansējums:

• kopējās izmaksas – 1 523 857,99 EUR;
• Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda fi nan-

sējums – 1 160 946,79 EUR;

• pašvaldības līdzfi nansējums – 362 911,20 EUR.
Noslēgtie līgumi:

• paskaidrojuma raksta aktualizācija, būvdarbi 
un autoruzraudzība – SIA „Build-Invest Latvia”;

• būvuzraudzība – SIA „VIRES”.

Talsu novada pašvaldība 2024. gada 6. martā ar 
Centrālo fi nanšu un līgumu aģentūru parakstījusi 
vienošanos par Eiropas Savienības Atveseļošanās 
fonda projekta īstenošanu „Energoefektivitātes uz-
labošana Talsu novada pašvaldības iestādes pansio-
nāts „Lauciene” ēkām” (projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/015).

Attīstības plānošanas, projektu vadības
un tūrisma departaments

Īsteno projektu ēku energoefektivitātes 
uzlabošanai pansionātā „Lauciene”

ja vietnieks Jānis Kaļiņičenko ie-
teica, ka katrā vietā ir jāatrod 
sava svētku „odziņa”, identitāte, 
ar ko mēs atšķiramies no ci-
tiem. Ir apsveicami, ka svētku 
rīkošanā var cits citu atbalstīt un 
sanākt kopā, lai kopīgi tos radī-
tu, tā palīdzot ne tikai ar idejām, 
bet arī praktiski. Labs modelis 
un prieks, ka kopīgi svētkus vei-

do Laucienes un Balgales pa-
gasts ar saviem darbinieku re-
sursiem un iedzīvotāju atbalstu. 
Tā rodas sadarbība, piederība 
savai vietai, un veidojas patrio-
tisms, kopīgi darot darbu.

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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20. septembrī Valdemār-
pilī notika īpašs pasākums, 
kas veltīts mūsu dižā no-
vadnieka Krišjāņa Valdemā-
ra 200 gadu jubilejai. Svinī-
bu kulminācija bija vides 
objekta „Krišjāņa Valdemā-
ra Elizeja” atklāšana Dupur-
kalnā – vietā, kur jaunībā 
pats Valdemārs mēdza do-
ties, lai domātu, sapņotu un 
smeltos iedvesmu.

Jaunais vides objekts ir sim-
boliska, mierpilna vieta pārdo-
mām un nākotnes ievirzei. Tā 
autors un īstenotājs ir Igurds 
Baņķis kopā ar savu ģimeni, 
kuri ar darbu un sirdi piešķīruši 
šim kalnam jaunu elpu. Atklā-
šanas brīdī kora izpildījumā 
skanēja komponista Jurjānu 
Andreja dziesma „Nevis slinko-
jot un pūstot”, bet īpašu vēstu-
risku nozīmi ieguva kapsula ar 
valdemārpilnieku vēstījumiem 
nākamajām paaudzēm, kas 
tika iemūrēta vides objektā.

Pasākuma programmā ska-
nēja mūzika un tika lasīts frag-
ments no Guntara Cerava lu-
gas „Vollis”, kas veltīta Krišjānim 
Valdemāram. Savukārt radoši 

„Krišjāņa Valdemāra Elizeja” – Valdemārpilī atklāts vides 
objekts un ielikts vēstījums nākamajām paaudzēm

Lai iepazītos ar novada 
kultūras darbiniekiem, 
pateiktos par viņu ieguldī-
jumu svētku rīkošanā un 
uzklausītu darbinieku vie-
dokļus, Talsu novada do-
mes priekšsēdētājs Ansis 
Bērziņš un priekšsēdētāja 
vietnieks Jānis Kaļiņičen-
ko devās uz Stendes tau-
tas namu, un teica paldies 
Stendes tautas nama va-
dītājai Irīnai Kalnietei, 
bibliotēkas vadītājai Intai 
Ulmanei, Virbu kultūras 
nama vadītājai Rutai 
Čubarei, Lībagu brīvā lai-
ka pavadīšanas centra va-

dītājai Aivai Malafajai un 
Strazdes muižas vadītājai 
Silvijai Niķei. Uz tikšanos 
bija ieradies arī Sabiles un 
Stendes apvienības vadī-
tājs Zigmunds Brunavs. 

Viena no svētku rīkošanas un 
izdošanās atslēgām ir sadarbī-
ba gan ar iestāžu un uzņēmu-
mu vadītājiem, gan vietējās ko-
pienas iedzīvotājiem, jo par 
piešķirto budžetu svētkiem ne-
būtu vērienīguma. Kultūras dar-
binieki izvērtēja arī laikus, kad uz 
pasākumiem nāk vairāk apmek-
lētāju; ko iedzīvotāji labprāt vē-
las apmeklēt, kā arī to, kas katrā 
vietā būtu īpašais notikums. 

Strazdes muiža par apmeklētā-
ju trūkumu nesūdzas. Savukārt, 
Virbu kultūras namā ļoti iecienī-
tas ir erudīcijas spēles, kas no-
tiek reizi mēnesī, un tradicionā-
lie danču vakari. Stendes 
pilsētas svētku rīkotāji atzina, ka 
vienmēr ir jābūt kādai pievieno-
tajai vērtībai, šoreiz tā bija Vese-
lības diena, kas pulcēja daudz 
interesentu. Iecienīta ir tradicio-
nālā popiela. Tāpat kā citviet, arī 
šeit visi atzina, ka sadarbība 
svētku rīkošanā būtu jāīsteno 
apvienības ietvaros, sadarbojo-
ties savstarpēji ar pagastu un 
pilsētu pārvalžu darbiniekiem, 
kas nodrošinātu nepiecieša-

Stendē satiekas apvienības kultūras darbinieki

mos cilvēkresursus. Jārēķinās ar 
to, ka arī nākamgad budžets 
nepalielināsies, tāpēc vairāk jā-
domā, kā izpausties radoši, vei-
dojot pašiem savus oriģināldar-

bus, pēc iespējas vairāk iesaistot 
aktīvākos iedzīvotājus. 

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Sabiles vecpilsētā uzsāk 
kultūrvēsturisko vērtību 
inventarizāciju

Septembra beigās Sabiles 
vecpilsētā uzsākti darbi pie 
kultūrvēsturisko vērtību in-
ventarizācijas un defi nēšanas. 
Darbu veic SIA „Arhitektonis-
kās izpētes grupa”, kas apse-
kos un pētīs vecpilsētas ēkas 
un īpašumus, veiks ēku un to 
detaļu fotofi ksāciju.

Inventarizācijas mērķis ir ie-
gūt kvalitatīvu un kvantitatīvu in-
formāciju par Sabiles vecpilsē-
tas kultūrvēsturisko mantojumu, 
kas kalpos kā būtisks pamats tā 
saglabāšanai un turpmākai at-
tīstībai.

Pašvaldība aicina Sabiles ie-
dzīvotājus un ēku īpašniekus būt 
saprotošiem, ļaut inventarizāci-
jas veicējiem apskatīt īpašumus 
un, ja iespējams, dalīties ar ēku 
vēsturiskajām fotogrāfi jām, do-
kumentiem vai citiem materiā-
liem, kas varētu papildināt pētī-
jumu.

Saziņai ar inventarizācijas vei-
cējiem: Daiga Lēvalde (tālru-
nis:  29413795; e-pasts:  izpe-
te@AIGsia.lv).

Emīls Gulbis,
Talsu novada Būvvaldes vadītājs,

Talsu pilsētas arhitekts

Apstiprina projektu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Vīnodziņa” būvniecībai Sabilē

Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrija ir apstiprinājusi 
projektu „Pirmsskolas izglītības iestā-
des „Vīnodziņa” būvniecība Ventspils 
ielā 17B, Sabilē, Talsu novadā” un Paš-
valdību aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padome ir pie-
šķīrusi aizdevumu 2  664  897 EUR 
apmērā projekta īstenošanai.

Investīciju projekta kopējās izmaksas ir 
2 960 997,20 EUR ar PVN. 2025. gadā plāno-
tās izmaksas – 100  000,00 EUR ar PVN, 
2026. gadā – 1 430 498,60 EUR ar PVN un 
2027. gadā – 1 430 498,60 EUR ar PVN. Pro-
jekta īstenošanas termiņš: 01.10.2025.–
31.12.2027.

Projektā plānots uzbūvēt līdz 1000 m2 

lielu ēku, kas paredzēta 100 bērniem, pie-
cām pirmsskolas grupām. Ēkā kompakti 
paredzēts izvietot ēdināšanas bloku, kas 
nodrošinātu ēdināšanu gan pirmsskolas 
izglītības iestādei, gan Sabiles pamatskolas 
skolēniem, paredzēta arī teritorijas labie-
kārtošana, mēbeļu un aprīkojuma iegāde.

Saskaņā ar veikto iepirkuma procedūru, 
būvprojekta izstrādi, autoruzraudzību un 
būvdarbus nodrošinās piegādātāju apvienī-
ba „RBV&EL.SERVISS”. Pašvaldība ir uzsākusi 
līguma slēgšanas procesu, lai jau tuvākajā lai-
kā parakstītu līgumu par minētājiem darbiem.

Aiva Dimante,
Projektu vadības nodaļas vadītāja

kolorīta un bērnu skatījuma 
vēsturiski piepildīta bija animā-
cijas fi lmas „Iekāp Krišjāņa Val-
demāra kurpēs” pirmizrāde. 
Filma ļāva ielūkoties Krišjāņa 
Valdemāra dzīvē un domās 
caur bērnu acīm, veidojot saik-
ni starp pagātni un nākotni.

Filmu radīja Valdemārpils un 
Talsu bērni kopā ar mākslinieci, 
animatori un režisori Daci Lie-
pu, animatori Silvu Utāni, māks-
las skolas pedagoģēm Ilzi Šel-
kovu un Sandru Dadzi, kā arī 
mūzikas skolas pedagoģi Gun-

tu Vecvagari, un Valdemārpils 
un Lubes kultūras nama pasā-
kumu organizatoru Paulu Grīn-
fogelu. Projekta vadītāja un sce-
nārija autore ir Valdemārpils un 
Lubes kultūras nama vadītāja 
Sigita Līdaka.

Projekts tapis ar Kurzemes 
plānošanas reģiona atbalstu, īs-
tenojot Kurzemes kultūras 
programmu Valsts Kultūrkapi-
tāla fonda mērķprogrammā 
„Latviešu vēsturisko zemju attīs-
tības programma”, sadarbībā ar 
Talsu novada pašvaldības Tūris-

ma nodaļu, Valdemārpils apvie-
nības pārvaldi un Valdemārpils 
un Lubes kultūras namu.

Pasākumā piedalījās arī Tal-
su novada domes priekšsēdē-
tājs Ansis Bērziņš, vietnieks Jā-
nis Kaļiņičenko un deputāts 
Andris Dzenis, savās uzrunās 
uzsverot, ka vēstures liecības ir 
ļoti svarīgas nākotnei, un mūsu 
dižgari ir katras paaudzes ie-
dvesmotāji, kā arī īpaši nozīmīgi 
katras vietas lokālpatriotisma 
veicinātāji. Šis pasākums kļuva 
par jaunu lappusi Valdemārpils 

vēsturē – tajā apvienojās 
piemiņa, radošums un kopīgs 
skats nākotnē. Ar mūziku, 
bērnu radītu animācijas filmu 
un simbolisko kapsulas 
ielikšanu mēs apliecinājām: 
Valdemārpils ir dzīva, stipra un 
bagāta nākotnes ticībā!

Krišjāņa Valdemāra jubileja 
ir ierakstīta UNESCO svinamo 
dienu kalendārā.

Sigita Līdaka,
Valdemārpils un Lubes 

kultūras nama vadītāja
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sadaļā Pašvaldība/ Dome/ Domes sēdes

11. septembrī Talsu novadā vie-
sojās Klimata un enerģētikas (KEM) 
ministrs Kaspars Melnis. 

Dienas sākumā ministrs ieradās paš-
valdībā, kur kopā ar AS „Sadales tīkls” val-
des priekšsēdētāju Sandi Jansonu, akciju 
sabiedrības un KEM pārstāvjiem infor-
mēja klātesošos par paveikto energoap-
gādes drošības un jaudas uzlabošanā 
Talsu novadā. Talsu novada pašvaldības 
vadība  – domes priekšsēdētājs Ansis 
Bērziņš, priekšsēdētāja vietniece Ligita 
Šnore, izpilddirektors Agris Rozenfelds, 
izpilddirektora vietnieks Valdis Bārda – 
un citi speciālisti uzklausīja informāciju 
par KEM virzītajiem projektiem un AS „Sa-
dales tīkls” veiktajiem ieguldījumiem val-
stī un Talsu novadā. Savukārt SIA „Krau-
zers” valdes priekšsēdētājs Andis Araks 
interesējās par vienmērīgu jaudas no-
drošinājumu, elektrības jaudas palielinā-
jumu uzņēmumiem, lai uzņēmējs var būt 
drošs, ka pārrāvumi neskars biznesu vai 
nesabojās iekārtas.

K.  Melnis informēja par ministrijas 
plānotajām 2025. gada jaunajām atbal-
sta programmām. Proti, elektrifi kācijas, 
t.sk. gaisvadu līniju nomaiņai ar kabeļlī-
nijām, plānoti 15  milj.  EUR, atbalstam 
energokopienām aptuveni 26 milj, EUR, 
dūņu pārstrādei – 23 milj. EUR, azbesta 
jumta programmai privātpersonām 
300 000 EUR, plūdu riska mazināšanai – 
aptuveni 20 līdz 40 milj. EUR, biometāna 
ražošanai un transportēšanai ap 20 milj. 
EUR, centralizētai siltumapgādei līdz 
47 milj. EUR. Savukārt AS „Sadales tīkls” 
valdes priekšsēdētājs S. Jansons norādī-
ja, ka Talsu novadā no 2022. līdz 
2026. gadam veikti vērienīgi ieguldījumi 
gan elektrolīniju izbūvē un pārbūvē, gan 
sadales transformatoru nomaiņā, gan 
sadales transformatoru tehnisko zudu-
mu kompensēšanā ar saules enerģiju, 
sadales pieslēgumu izveidē u.c.

Tālāk visi devās uz Valdemārpili, lai ap-
skatītu veiktos ieguldījumus, kas īstenoti 
par Eiropas Savienības (ES) Atveseļoša-
nas fonda līdzfi nansējumu. AS „Sadales 
tīkls” ir veikusi esošās 110/20 kilovoltu 
(kV) transformatoru apakšstacijas „Val-

Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis 
reģionālajā vizītē apmeklē Talsu novadu

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamajā 
īpašumā „Vecozoli”, Lībagu pagastā 1. redakcijas 
un vides pārskata publisko apspriešanu

Saskaņā ar Talsu novada domes 
2025. gada 25. septembra lēmumu 
Nr. 70 „Par lokālplānojuma nekusta-
mā īpašuma „Vecozoli” ar kadastra 
Nr.  88720080018 zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 88720080031 
1. redakcijas un vides pārskata no-
došanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”, 
publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai ir nodota 
lokālplānojuma 1. redakcija un vides 
pārskats.

Publiskās apspriešanas termiņš no-
teikts no 2025. gada 13. oktobra līdz 
7. novembrim.

Lokālplānojuma publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 2025. gada 
28. oktobrī plkst. 17.30 Talsu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas Lie-

lajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsos un at-
tālināti Zoom platformā (https://ej.uz/
lokalplanojums_vecozoli).

Publiskās apspriešanas laikā ar 
detālplānojuma dokumentāciju 
iespējams iepazīties:
 elektroniskā veidā – Valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_31706;
 izdrukas veidā – Talsu novada paš-

valdības Attīstības plānošanas, projektu 
vadības un tūrisma departamentā Ka-
reivju ielā 7, 1. korpusa 416.  kabinetā, 
Talsos, darba dienās darba laikā.

Publiskās apspriešanas laikā papildu 
informāciju iespējams iegūt sazinoties ar 
Talsu novada pašvaldības Attīstības plā-
nošanas, projektu vadības un tūrisma 

departamenta plānošanas nodaļas vadī-
tāju Lauri Laicānu (tālrunis 22018236, e-
pasts: lauris.laicans@talsi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus iespējams 
iesniegt:
 pa pastu (pasta zīmogs līdz 

2025.  gada 7. novembrim), adresējot 
Talsu novada pašvaldībai, Kareivju iela 
7, Talsi, Talsu nov., LV-3201;
 elektroniski parakstītu iesniegumu 

nosūtot uz e-pastu: pasts@talsi.lv;
 elektroniski Valsts vienotajā ģeo-

telpiskās informācijas portālā www.geo-
latvija.lv;
 klātienē – Talsu novada pašvaldības 

Apmeklētāju pieņemšanas centrā Kareiv-
ju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV-3201, 
novada pilsētu un pagastu pārvaldēs.

Talsu novada pašvaldības 
domes 10. septembra sēdē 

skatītie jautājumi

✳ Izdarīt grozījumus Talsu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 28. au-
gusta lēmumā Nr. 48 „Par piedalīša-
nos Centrālās fi nanšu līgumu aģentū-
ras izsludinātajā projektu konkursā ar 
projektu „Sociālo mājokļu atjaunoša-
na Talsu novadā, 2. kārta””.

✳ Grozīt Talsu novada pašvaldības 
domes 2025. gada 24. aprīļa lēmuma 
Nr. 94 „Par būves ar kadastra apzīmē-
jumu 88010050008014 un ar būvi 
funkcionāli saistīta objekta – skurste-
ņa nodošanu atsavināšanai, grozīju-
miem starp Talsu novada pašvaldību 
un Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
„Talsu BIO – ENERĢIJA” 1997. gada 
1.  jūlijā noslēgtā līguma 2014. gada 
28. jūlija pārjaunojuma līgumā” 4. pun-
ktu, nosakot, ka Talsu novada pašval-
dības Centrālā pārvalde līdz 2025. 
gada 12. septembrim organizē siltum-
tīklu Celtnieku ielā Talsu pilsētā no-
mas tiesību izsoli.

✳ Nodot iznomāšanai Talsu novada 
pašvaldības siltumtīklu (inženierbū-
ves), kas nodrošina siltumenerģijas 
pārvadi un sadali Talsu pilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā (Celtnieku un 
Laukmuižas iela), rīkojot mutisku no-
mas tiesību izsoli ar augšupejošu soli.

Talsu novada pašvaldības 
domes 25. septembra sēdē 

skatītie jautājumi

✳ No 2025. gada 29. septembra ie-
celt Evitu Šīranti Talsu novada pašval-
dības izpilddirektora vietnieces admi-
nistratīvajos un fi nanšu jautājumos 
amatā uz pieciem gadiem.

✳ Piedalīties projektu iesniegumu 
konkursā Eiropas Savienības kohēzi-
jas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 4.3.2. specifi skā atbalsta 
mērķa „Kultūras un tūrisma lomas pa-
lielināšana ekonomiskajā attīstībā, so-
ciālajā iekļaušanā un sociālajās inovā-
cijās” ietvaros ar projektu „Jauna 
kultūras piedāvājuma izveide Dunda-
gas pilī”. Talsu novada pašvaldības 
līdzfi nansējuma summa projektā – 
līdz 123 529,41 EUR.

✳ Piedalīties kā partnerim Interreg 
Baltijas jūras reģiona programmā īste-
nojamajā projektā „BRIDGE – Baltic 
Rural Innovation Areas for Develop-
ment and Growth in Europe”. Talsu 
novada pašvaldības līdzfi nansējuma 
summa projektā – 2184,00 EUR.

✳ Piedalīties Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas atbalsta biedrības izsludinā-
tajā projektu konkursā „Iedvesmas 
bibliotēka” ar projektu „Lasāmdārzs 
Dundagā”. Talsu novada pašvaldības 
līdzfi nansējuma summa projektā – 
8413,75 EUR.

✳ Ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
projekta „Rojas Kultūras centra pasā-
kumu kvalitātes uzlabošana” priekšfi -

nansēšanai un līdzfi nansēšanai 
32 984,42 EUR apmērā.

✳ Atbalstīt projekta „Zivju resursu 
pavairošana un atražošana Sasmakas 
ezerā, Talsu novadā 2025. gadā” iz-
maksu pieaugumu 1210,00 EUR ap-
mērā. 

✳ Nodot lokālplānojuma nekustamā 
īpašuma „Vecozoli” zemes vienībā 
1. redakciju un vides pārskatu publis-
kajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai. Noteikt publiskās 
apspriešanas termiņu 20 darbdienas, 
kuru laikā organizēt publiskās ap-
spriešanas sanāksmi.

✳ Apstiprināt Talsu novada muzeja 
nolikumu Nr. 3.
✳
✳ Apstiprināt Dundagas Kultūras 

pils struktūrvienības „Kubalu skola-
muzejs” darbības un attīstības stratē-
ģiju 2025.–2030. gadam.

✳ Apstiprināt izglītojamā izmaksas 
Talsu novada pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs periodam no 
2025.  gada 1. septembra līdz 
2025.  gada 31. decembrim. Apstipri-
nāt izglītojamā izmaksas periodam no 
2025. gada 1.  septembra līdz 
2025. gada 31. decembrim, kādā ap-
mērā Talsu novada pašvaldība pieda-
lās privāto izglītības iestāžu fi nansēša-
nā.

✳ Papildus Talsu novada pašvaldības 
2025. gada 28. augusta noteikumos 
Nr. 1 „Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 
budžeta mērķdotācija, valsts budžeta 
dotācija un piešķirts pašvaldības fi nan-
sējums pedagogu darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām Talsu novada pašval-
dības izglītības iestādēs” noteiktajam, 
piešķirt fi nansējumu no Talsu novada 
pašvaldības budžeta līdzekļiem šādā 
apmērā: 1,2 amata slodzes apmērā at-
balsta personāla (psihologa un/vai 
speciālā pedagoga) darba samaksai 
Talsu pirmsskolas izglītības iestādei 
„Sprīdītis” un 0,5 amata slodzes apmē-
rā Talsu pirmsskolas izglītības iestādei 
„Pīlādzītis”.

✳ Atļaut Anetei Bērziņai savienot 
Talsu novada pašvaldības Lēmumu 
pieņemšanas par lauksaimniecības 
zemes iegūšanu īpašumā komisijas 
locekles amatu ar Talsu novada paš-
valdības Centrālās pārvaldes Adminis-
tratīvā departamenta Dokumentu va-
dības nodaļas vecākā lietveža amatu.

✳ Atļaut Mārim Alsbergam savienot 
Talsu novada pašvaldības Talsu novada 
medību koordinācijas komisijas priekš-
sēdētāja vietnieka amatu ar kooperatī-
vās sabiedrības „Lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvā sabiedrība 
„LATRAPS”” Jaunpagasta graudu pirms-
apstrādes tehniskā vadītāja amatu un 
biedrības „Mednieku biedrība „Dzelzā-
murs”” valdes locekļa amatu.

✳ Piekrist, ka SIA  „Timber Wolf 
Group” iegūst īpašumā nekustamos 

īpašumus (to sastāvā esošo zemi) 
„Jaunvaldnieki”, Kārļmuiža, un „Straz-
diņi” Dundagas pagastā. 

✳ Atļaut, ka SIA „TALSU ŪDENS”, re-
ģistrācijas nr. 49003000076, kopējais 
personāla izmaksu palielinājums 
2025. gadā salīdzinājumā ar iepriek-
šējo pārskata gadu pārsniedz likuma 
„Par valsts budžetu 2025. gadam un 
budžeta ietvaru 2025., 2026. un 
2027.  gadam” 82. pantā noteikto 
2,6  % ierobežojumu, nosakot, ka ko-
pējais SIA „TALSU ŪDENS” personāla 
izmaksu palielinājums 2025. gadā ne-
drīkst pārsniegt 6 % salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu.

✳ Izdot nolikumu Nr. 4 „Grozījumi 
Talsu novada domes 2021. gada 
26.  augusta nolikumā „Talsu novada 
pašvaldības Apbalvojumu izvērtēša-
nas komisijas nolikums””.

✳ Apstiprināt Talsu novada Apbalvo-
jumu izvērtēšanas komisiju šādā sa-
stāvā: komisijas priekšsēdētājs – Ansis 
Bērziņš; komisijas locekļi – Sanita Lie-
piņa, Ina Jurkeviča, Baiba Dūda, Eva 
Nolendorfa, Ilze Indruškeviča, Ieva 
Krūmiņa, Doloresa Lepere, Inese 
Roze, Ziedīte Začeste, Mārcis Štrobin-
ders, Baiba Beraģe. Atzīt par spēku 
zaudējušu Talsu novada domes 
2022.  gada 29. septembra lēmumu 
Nr. 455 „Par Talsu novada Apbalvoju-
mu izvērtēšanas komisijas apstiprinā-
šanu”.

✳ Apstiprināt Uzņēmējdarbības at-
balsta komisiju šādā sastāvā: komisi-
jas priekšsēdētājs – Ansis Bērziņš; ko-
misijas locekļi – Andris Dzenis, Andris 
Kiršentāls, Zane Vaivode, Andis Araks, 
Vilnis Mālmeisters, Jānis Zadiņš, Māris 
Kalniņš, Ingus Veckāgans, Edvīns Sū-
nākslis, Kristīne Volfa, Uģis Lauzējs. 
Atzīt par spēku zaudējušu Talsu nova-
da domes 2022. gada 31. marta lēmu-
mu Nr. 94 „Par Uzņēmējdarbības at-
balsta komisijas sastāvu”.

✳ Grozīt Talsu novada pašvaldības 
domes 2025. gada 29. maija lēmuma 
Nr. 97 „Par bieži sastopamo derīgo iz-
rakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 
SIA „GAVSENE” atradnei „Dižspriņģi” 
Dundagas pagastā, Talsu novadā” 
1.  punktu, skaitļus un vārdus 
„2050.  gada 15. janvārim” aizstāt ar 
skaitļiem un vārdiem „2033. gada 
31. decembrim”.

✳ Grozīt Talsu novada pašvaldības 
domes 2025. gada 31. jūlija lēmuma 
Nr. 20 „Par iepirkumu līgumu „Malkas 
piegāde Talsu novada pašvaldības ies-
tādēm” Vandzenes un Ģibuļu pagasta 
iestādēm” 1.3.  punktu, nosakot, ka 
malkas piegādi turpmāk veiks 
SIA  „KRAUZERS” par kopējo līgumce-
nu 47 222,40 EUR, neieskaitot PVN.

✳ Izdot Talsu novada pašvaldības 
domes saistošos noteikumus Nr. 5 
„Grozījumi Talsu novada domes 
2025.  gada 18. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1 „Par Talsu novada 
pašvaldības 2025. gada budžetu””.

demārpils” pārbūves darbus, uzstādot 
otru transformatoru, kā arī izbūvējusi 
24  kilometrus garu 20 kV pazemes 
kabeļlīniju, kas pārbūvēto apakšstaciju 
savieno ar Roju. Tas ļāvis par 
4  megavatiem (MW) palielināt Talsu 
novadā pieejamo jaudu, kā arī ievērojami 
uzlabo elektroapgādes kvalitāti un 
drošumu novadā, veicinot reģiona 
attīstību, uzņēmējdarbību un jaunu 
elektrības pieslēgumu izveidi. 
Apakšstacijas pārbūvē un kabeļlīnijas 
izbūvē investēti kopumā ap 3,3  miljoni 
eiro, no kā aptuveni 90  % ir ES 
finansējums. 

Iepriekš apakšstacija „Valdemārpils” 
darbojās tikai ar vienu transformatoru, 
tādējādi avārijas bojājumu situācijā vai 
plānotu remontdarbu laikā elektroapgā-
de Valdemārpilī tika nodrošināta no ap 
20 kilometru attālumā esošās apakšsta-
cijas „Talsi”. Tas negatīvi ietekmēja elek-
troapgādes kvalitāti un jaudu pieejamību 
Rojā. Modernizētā infrastruktūra būtiski 
uzlabos elektroapgādes kvalitāti, stabili-
tāti un jaudu pieejamību. 

Jaunā kabeļlīnija izbūvēta maršrutā 
Valdemārpils–Ārlava–Lube–Roja. Līdz 
šim elektroapgādi šajās teritorijās no-
drošināja gaisvadu elektrolīnija, kas bija 
pakļauta laikapstākļu ietekmei. Tagad 
elektroapgādi apkārtējiem klientiem pri-
māri nodrošinās laikapstākļu neietek-
mējama pazemes kabeļlīnija, savukārt 
esošā gaisvadu elektrolīnija tiks sagla-
bāta kā rezerves līnija, sniedzot papildu 
elastību elektroapgādē.

Tikšanās noslēgumā domes priekšsē-
dētājs Ansis Bērziņš atzina: „Elektroap-
gādes stabilitāte un jaudas pieejamība ir 
kritiski svarīga gan iedzīvotājiem, gan 
uzņēmējiem. Veiktie uzlabojumi Valde-
mārpils – Rojas posmā ir nozīmīgi Talsu 
novada attīstībai, visvairāk uzņēmējdar-
bībai – gan jaunu ražotņu atvēršanai, 
gan esošo paplašināšanai un darbības 
nepārtrauktībai. Savukārt civilās aizsar-
dzības kontekstā vērtīgi ir jaunie paze-
mes kabeļi, kas ļaus izvairīties no elektrī-
bas pārrāvumiem.”

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ierosinātājs: AS „Riga Bay Aquaculture”, reģ. Nr. 50203477701.
Paredzētās darbības nosau-

kums: Rojas akvakultūras jūras 
sprostu ierīkošana.

Iespējamās paredzētās darbī-
bas vieta: Rīgas jūras līcis, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
88400020001, iepretim Rojai.

Datums, kad pieņemts  lē-
mums  par paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu: Valsts vides dienesta 
Atļauju pārvaldes 29.02.2024. 
Paredzētās darbības ietekmes sākot-
nējais izvērtējums Nr. AP24SI0076.

Paredzētās darbības nosaukums:
Mērsraga akvakultūras jūras sprostu 
ierīkošana.

Iespējamās paredzētās darbības vie-
ta: Rīgas jūras līcis, zemes vienība ar 
kadastra apzīmējumu 88400030001, iepre-
tim Mērsragam.

Datums, kad pieņemts  lēmums  par 
paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējuma piemērošanu: Valsts vides 
dienesta Atļauju pārvaldes 29.02.2024. 
Paredzētās darbības ietekmes sākotnējais 
izvērtējums Nr. AP24SI0077.

Paredzētās darbības apraksts: plānotā darbība paredz varavīksnes foreļu 
(Oncorhynchus mykiss) audzēšanu Rīgas līča rietumu krasta pusē, Rojas un 
Mērsraga tuvumā. 

Pirmajā gadā tiks uzstādīts viens noenkurots zivju jūras sprosta tīkls. Jūras tīklu 
sprosta apkārtmērs būs 160 m, diametrs 52,5 m. Tiek plānots, ka aizsprosts zem 
jūras virsmas atradīsies apmēram 50 cm dziļumā, apmēram 1 m augstumā virs 
aizsprosta atradīsies tīklu aizsprosta margas, jūras tīklu aizsprosta kopējais dziļums 
būs maksimums 21 metrs. Sākot ar nākamo gadu sprostu skaits tiks palielināts un 
kopā sastādīs 20 – 25 noenkurotu sprostu katrā akvakultūras teritorijā ar kopējo 
platību 196,4 ha Mērsragā un 368,9 ha Rojā.

Paredzēts, ka zivju ražošanas periods jūrā būs līdz ~8 mēnešiem laika posmā 
no aprīļa līdz decembrim.  

Darbība norisināsies katru dienu visas sezonas garumā. Sezonas beigās zivis 
tiks izņemtas no sprostiem. Tīkli tiks sūtīti uz remontu tīklu ražotājam, kur tie tiks 
pārbaudīti un apstrādāti ar pretapaugšanas līdzekļiem, sagatavojot tīklus jaunajai 
sezonai.

Pakāpeniski palielinot sprostu skaitu un ražošanas jaudu, pēc 10 gadiem tā 
sasniegs ~ 3500 – 5000 t dzīvu foreļu gadā no vienas akvakultūras teritorijas, kas 
atbilst ~ 3000 – 4000 t ķidātu un iztīrītu foreļu.

Ietekmes uz vidi novērtējuma ietvaros pētījumu veikšanai 2026. gadā plānota pi-
lotprojekta uzsākšana, jūrā izvietojot vienu sprostu, kurā ir plānots ielaist 90 tonnas 
dzīvu smoltu, kas ir aptuveni 100 000 vienību ar masu 900 grami. Pētījums aptvers 
pilnu akvakultūras (foreļu) audzēšanas ciklu, bet tas nebūs ilgāks par diviem gadiem.

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas laikā sabiedrība tiek informēta par paredzēto 
darbību. Paredzētās darbības ietekmju novērtējums tiks sagatavots pēc sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas saskaņā ar Valsts vides dienesta izsniegto programmu. Pēc 
novērtējuma sagatavošanas tiks organizēta vēl viena sabiedriskā apspriešana, kuras 
laikā sabiedrība tiks iepazīstināta ar novērtējuma rezultātiem.

Abu procedūru sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiek no 2025. gada 
10. oktobra līdz 2025. gada 5. novembrim.

Klātienes sanāksme notiks 2025.  gada 
28. oktobrī plkst.  18.00 Rojas Kultūras 
centrā (Zvejnieku iela 5, Roja, Rojas pa-
gasts, Talsu novads, LV-3264). Sanāks-
mei varēs pieslēgties tiešsaistē, un 
sanāksmes saite tiks publicēta vietnē htt-
ps://videseksperti.lv/ sadaļā „Paziņojumi”. 

Sākot ar 10. oktobri, sabiedrība var 
iegūt informāciju par paredzēto dar-
bību un iepazīties ar sagatavotajiem 
materiāliem darba laikā:

• Rojas apvienības pārvaldē (Zve-
jnieku iela 3, Roja, Rojas pagasts, 
Talsu novads, LV–3264) darba laikā;

• Talsu novada pašvaldībā (Ka-
reivju iela 7, Talsi, Talsu novads, 
LV-3201) darba laikā;

• Talsu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē  talsunovads.lv sadaļā „Ak-
tualitātes – Sabiedrības līdzdalī-
ba – Publiskās apspriešanas”.

• SIA „Vides eksperti” tīmekļa 
vietnē videseksperti.lv sadaļā 
„Paziņojumi”.

Klātienes sanāksme notiks 2025.  gada 
27.  oktobrī plkst.  18.00 Mērsraga tautas 
namā (Lielā iela 25, Mērsrags, Mērsraga 
pagasts, Talsu novads, LV-3284). Sanāks-
mei varēs pieslēgties tiešsaistē, un sanāks-
mes saite tiks publicēta vietnē https://vide-
seksperti.lv/ sadaļā „Paziņojumi”. 

Sākot ar 10. oktobri, sabiedrība var iegūt 
informāciju par paredzēto darbību un 
iepazīties ar sagatavotajiem materiāliem 
darba laikā:

• Mērsraga pagasta pārvaldē (Lielā iela 
35, Mērsrags, Mērsraga pagasts, Talsu 
novads, LV-3284) darba laikā;

• Talsu novada pašvaldībā (Kareivju 
iela 7, Talsi, Talsu novads, LV-3201) 
darba laikā; 

• Talsu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē talsunovads.lv sadaļā „Aktu-
alitātes – Sabiedrības līdzdalība – 
Publiskās apspriešanas”.

• SIA „Vides eksperti” tīmekļa vietnē 
videseksperti.lv sadaļā „Paziņojumi”.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētajām darbībām var iesniegt Valsts 
vides dienestā (adrese: Rūpniecības iela 23, Rīga, LV–1045, 

tālrunis: 67084232, e-pasts: pasts@vvd.gov.lv) līdz 2025. gada 5. novembrim.  

Paziņojumi par akvakultūras jūras 
sprostu ierīkošanas ietekmes uz 
vidi novērtējuma sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu

No kreisas - AS „Sadales tīkls” valdes priekšsēdētājs Sandis Jansons, Klimata un enerģē-
tikas ministrs Kaspars Melnis un Talsu novada domes priekšsēdētājs Ansis Bērziņš.

Publicitātes foto
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Skolēnu zīmējumu konkurss

Konkursa mērķis ir no bērnu un jauniešu
iesniegtajiem zīmējumiem,

izveidot sienas pārliekamo kalendāru
katram gada mēnesim.

Aicinām bērnus zīmēt, kā viņi paši ar
savām ikdienas rūpēm palīdz padarīt

pasauli tīrāku un zaļāku!

Zīmējumus iesniedz vai
nosūta pa pastu

(Rīgas iela 1, Tukums, Tukuma
novads, LV-3101) līdz

2025.gada 7.novembrim.

“Rūpes par zaļāku rītdienu
sākas jau šodien”

Radošos darbus izstrādā uz A3 lapas ar akvareļu,
guašas krāsām.

Skollēēnnuu zzīīmmēējjējēējē uummuu kkoonnkkuurss

KKoKoK nkursa mērķis ir no bērnu un jauniešu
iesniegtaj
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Talsu 2. vidusskola atzīmē 
50 gadu jubileju

Talsu 2. vidusskolas savu 50 gadu 
jubileju atzīmēja visas nedēļas garu-
mā. Jau 22. septembrī skolas kolek-
tīvs tika aicināts uz pieņemšanu pie 
Talsu novada domes priekšsēdētāja 
Anša Bērziņa, lai godinātu ilggadējos 
skolas darbiniekus un pateiktu pal-
dies skolas saimei par ieguldījumu 
skolas izaugsmē un attīstībā. Patei-
cības rakstus par ilggadēju un  god-
prātīgu darbu  Talsu 2. vidusskolas 
izglītības vides pilnveidē un attīstībā 
saņēma 28 skolas ilggadējie darbi-
nieki. Pasākumu ieskandināja Rojas 
Mūzikas un mākslas skolas jaunie, 
talantīgie audzēkņi.

Skolas ļaudis rūpīgi gatavojās salido-
jumam, kurā viesojās arī skolas absol-
venti, kas pazīstami ne tikai Latvijā, bet 
arī aiz mūsu valsts robežām. Skolas di-
rektors Oļegs Solovjovs ar gandarījumu 
stāsta, ka skolas dzimšanas dienas svinī-
bas bija grandiozas, kopā pulcējot ap 
tūkstoš absolventu un svētku dalībnie-
ku. Prieks par lielo atsaucību gan no 
skolas absolventiem, gan tagadējiem 
audzēkņiem, pedagogiem un visiem 
darbiniekiem. Svarīgi ir katru atcerēties 
un izrādīt cieņu.

Talsos ieradās arī skolas ārvalstu sa-
darbības partneri, un sestdienas, 27. sep-
tembra, pēcpusdienā viesojās Talsu nova-
da pašvaldībā pieņemšanā pie domes 
priekšsēdētāja Anša Bērziņa, lai saņemtu 
pateicības rakstus par ilggadēju un veik-
smīgu sadarbību, veicinot skolēnu un pe-

dagogu pieredzes apmaiņu, starptautisku 
izpratni, draudzību un kultūru dialogu. 
Tikšanās laikā tika pārrunātas pedagogu 
un skolēnu starpkultūru izpratnes un pie-
redzes veidošana savstarpējā sadarbībā 
ar partnerskolām Eiropā, veidojot ilgter-
miņa starptautiskas draudzības un profe-
sionālas saiknes.

Pateicības rakstus saņēma 
partnerskolas:
▶ Neues Gymnasium Bochum (Bohu-

ma, Vācija);
▶ Berufl iches Gymnasium Falkenberg

(Falkenberga, Vācija);
▶ Greve Gymnasium (Grēve, Dānija);
▶ INS Manuel de Montsuar (Ļeida, Spānija)
▶ kā arī individuālie partneri, kas ne-

savtīgi sadarbojušies ar skolas pedago-
giem daudzu gadu garumā.

Viņu vidū arī mūziķis Jorens 
Šteinhauers no Bohumas Vācijā, kurš 
2005. gadā īslaicīgā skolēnu apmaiņas 
programmā ieradās Talsos, bet nu jau 
kļuvis par savējo. Jorens salidojuma lai-
kā izpildīja dziesmas gan latviešu, gan 
spāņu, dāņu un, protams, vācu valodā.

Pēc tam notika svinīgā pieņemšana 
pie skolas direktora Oļega Solovjova, kur 
tika godināti gan bijušie pedagogi, gan 
sadarbības partneri. Skolas vadību svēt-
kos sveica arī Talsu novada pašvaldības 
vadība un izglītības iestāžu vadītāji.

Inga Priede,
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jauniešu organizācija „Roja” realizē 
projektu Rojas pagasta jauniešiem 
un bērniem

Biedrība „Jauniešu organi-
zācija „Roja”” īsteno projektu 
ar mērķi veicināt Rojas pa-
gasta teritorijā dzīvojošo jau-
niešu pozitīvu pašiniciatīvas 
attīstību, jaunu prasmju ap-
guvi, uzlabot dzīves kvalitāti, 
iesaistot dažādās aktivitātēs, 
piemēram, radošajās darbnī-
cās, robotikas, dronu pilotē-
šanas un ugunsdrošības no-
darbībās, ēdienu gatavošanas 
un šūšanas meistarklasēs, 
uzņēmējdarbības un mārke-
tinga nodarbībās.

Projekta „Meklējam sevi – pa-
plašinām robežas” Nr.25-
08-CL20-COLA19.2202-000006 
iesniegums iesniegts vietējās rīcī-
bas grupā BDR „Talsu partnerī-
ba” projekta konkursā ELFLA un 
kopējās lauksaimniecības politi-
kas stratēģiskā plāna 2023.–
2027.  gadam pasākumā „Kopie-
nas spēcinošas un vietas 
attīstības sekmējošas iniciatīvas”. 
Projekta ilgums ir no šā gada au-
gusta līdz 2026. augustam un tā 
kopējā summa ir 6000  EUR, ko 
līdzfi nansē Eiropas Savienība, at-
balsta Zemkopības ministrija un 
Lauku atbalsta dienests.

Projekta ietvaros realizēs da-
žādas neformālās izglītošanās 
aktivitātes, kas pilnveidos un at-
tīstīs jaunu prasmju apguvi ikvie-
nam dalībniekam. Radošajās 
darbnīcās tiks apgleznotas au-
duma somas, katrs dalībnieks 
izveidos savu sapņu ķērāju, de-
kupāžas tehnikā tiks izgatavotas 
dāvanu kastītes. SIA „Betolli” or-
ganizētajā meistarklasē dalīb-
nieki apgūs šūšanas prasmes 
unikāla dizaina tauriņu izgatavo-
šanā. Kopā ar bankas pārstāvi 
tiks apgūtas zināšanas un izprat-
ne par fi nanšu pratību. Būs 
iespēja piedalīties profesionālu 
instruktoru „Robotikas – dronu 
pilotēšanas” aktivitātē, savukārt 
pasākumā „Mana karjera un uz-
ņēmējdarbība” dalībnieki uzzi-
nās, kā attīstīt mūsdienīgu 
uztveri savas karjeras attīstībai.

Aktivitātē „Mārketings” dalīb-
nieki iegūs informāciju un praktis-
kas prasmes jauniešu organizāci-
jas zīmola izveidē, publiskā tēla 
radīšanā un organizācijas logo iz-
veidē. „Ugunsdrošībā” projekta 
dalībnieki kopā ar Rojas Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta profesionālajiem uguns-

dzēsējiem apgūs nepieciešamās 
zināšanas un prasmes, kā rīkoties 
pārliecinoši un atbildīgi. Ēdienu 
gatavošanas meistarklasē projek-
ta dalībnieki kopā ar uztura spe-
ciālisti gatavos veselīgu, garšīgu 
ēdienu, kā arī veselīgos našķus, 
ko var pagatavot mājas apstākļos. 
Dalībnieki iegūs nepieciešamās 
dzīves prasmes, zināšanas veselī-
ga ēdiena gatavošanā. Projekta 
noslēgumā paredzēta ekskursija.

Projekta plānotās aktivitātes 
tiks realizētas Brīvā laika pavadī-
šanas un jauniešu centra „Strops” 
telpās, sākot no šā gada oktobra 
līdz 2026. gada augustam. Seko-
jiet informācijai par projektu un 
tā ieguvumiem Rojas pagasta 
mājas lapā www.roja.lv, Talsu no-
vada tīmekļvietnē www.talsuno-
vads.lv, Facebook, www.rojasjc.lv
(Rojas BLPJC) tīmekļvietnē.

Lienīte Voronova,
atbildīgā par projekta realizēšanu

SIA „Atkritumu 
apsaimniekošanas 

sabiedrība „Piejūra”” aicina 
iedzīvotājus ievērot drošības 

prasības un neizmest 
karstus vai gruzdošus pelnus 
atkritumu konteineros. Šāda 

rīcība ir bīstama – tā var 
izraisīt konteineru un 
apkārtējās teritorijas 

aizdegšanos, radot 
nopietnus zaudējumus un 
apdraudot cilvēku drošību.

ATCERIES!
KONTEINERĀ NEDRĪKST
MEST KARSTUS PELNUS!
KOKOK NTETET IEIE NINI ENEN
MEMEM SESE T KAKAK RS

Karstie pelni un oglītes var

izraisīt ugunsgrēku!

k

A

R

S

T

U

SkARSTUS
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DER ZINĀT

Talsu Kultūras centrs  
• No 2.10. Andra Vikaiņa darbu 

izstāde „Glābts no makulatūras”
• No 05.11. Tautas lietišķās mākslas 

studijas „Dzīpars” un Audēju kopas 
„Talse” izstāde

Talsu Galvenā bibliotēka
• 05.08.–05.12. Liepājas Centrālās 

zinātniskās bibliotēkas izstāde 
„Krišjāņa Valdemāra „300 stāsti” un 
to atbalsis latviešu kultūrā”

Talsu novada muzejs 
• Līdz 2.11. Gunas Millersones 

gleznu izstāde „Dziļi zilie, zaļie, 
violetie”

• 18.09.–23.11. Frederikam 
Fībigam – 140

• 31.10.–10.12. Talsu, Sabiles, 
Valdemārpils ģerbonim – 100

• Līdz 20.11. Liepājas tautas 
lietišķās mākslas studijas „Kursa” 
austo lakatu izstāde „Silti un koši 
Dienvidkurzemē”

• 6.11.–01.26. Talsu novada 
mākslinieku darbi

Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centrs
• 7.–28.11.Talsu novada izglītības 

iestāžu izglītojamo mākslas darbu 
izstāde-konkurss „Mana zeme – 
Latvija!” (darbus iesniegt līdz 6.11.)

Abavas bibliotēka
• Visu oktobri Dainu tēvam Krišjānim 

Baronam – 190
Balgales bibliotēka
• Oktobrī Marutas Muravskas 

kurpīšu kolekcija
Dundagas Kultūras pils
• Līdz 6.01. Sandras Krastiņas 

personālizstāde „Sajūtu 
topogrāfi ja. Retrospekcija”.
Ieeja ar pils apskates biļetēm

Īves bibliotēka
• 09.09.–30.10. Māras Kalnišķes 

keramikas izstāde „Pļavas noskaņa”
Kubalu skola-muzejs
• Līdz 31. oktobrim Arvīda 

Blūmentāla simtgades izstādes. 

Skolēnu radošo darbu izstāde 
„Krokodilu vīrs no Dundagas”, 
muzeja un privāto arhīvu 
materiālu izstāde par Arvīdu 
Blūmentālu (saimniecības ēkas 
izstāžu telpā)

• Pastāvīgās ekspozīcijas – Klase, 
Skolotāja viesistaba, E. Dinsberga 
memoriālais dzīvoklis, Uguņnams, 
Klēts un Vāgūzis

Ķūļciema bibliotēka
• Oktobrī un novembrī Saulcerītes 

Balodes rokdarbu izstāde
Laidzes bibliotēka
• 10.10.–31.10. Elīnas Pētersones 

darinātie zīda ziedi
• 3.–28.11. Kaligrāfi jas klubiņa 

„Harmonija” izstāde „Kaligrāfi ja 
galda klājumos”

Laucienes bibliotēka
• Oktobrī un novembrī no izolona un 

foamirāna veidoto ziedu izstāde 
(autore I. Grigaroviča)

Laucienes kultūras nams
• 7.10.–7.11. Pastendes mākslas 

studijas gleznu izstāde „Pelēcis. 
Latvietis ir koši pelēks”, veltīta 
dzejnieka Aleksandra Pelēča 
105. jubilejai

• 8.11.–30.12. Elmāra Orniņa 
gleznas

Lībagu bibliotēka
• Oktobrī un novembrī Dzintras 

Gekas ceļojošā izstāde „Sibīrijas 
bērni”

Lībagu brīvā laika pavadīšanas 
centrs
• 10.09.–12.10. 2. stāvā mākslas 

pulciņa „Otiņas” dalībnieku darbi
Lubes bibliotēka
• 09.09.–31.10. Madaras Brāles 

radošie darbi „Apstādinātā jūra”
• 10.10.–31.10. Dainu tēvam 

Krišjānim Baronam – 190
Mazirbes bibliotēka
• Oktobrī Ināras Balodes rokdarbi 

„Mammas talants šūpulī likts”
Mērsraga bibliotēka
• 1.10.–31.10 Birutas Freijas 

darinātās rotas

Nogales bibliotēka
• Oktobrī Dainu tēvam Krišjānim 

Baronam – 190
Pastendes bibliotēka
• 14.09.–31.10. Talsu Mākslas skolas 

interešu izglītības programmas 
„GRAFIKA” audzēkņu darbi

Pastendes kultūras nams
• Oktobrī Spāres muižas TLMK 

„Nāmetiņš” rokdarbi „Iztecēja 
mans darbiņš no smalka dzīpariņa”

Rojas Jūras zvejniecības muzeja 
fi liāle „Kaltenes klubs”
• 1.10.–29.11. Saldus novada muzeja 

ceļojošā izstāde „Hercogs Jēkabs”
Rojas bibliotēka
• Oktobrī Talsu novada muzeja 

ceļojošā izstāde „Arī šādi putni mīt 
Latvijā”

• Oktobrī Rojas MMS vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas 
audzēkņu radošo darbu izstāde 
„Jūra”

• Oktobrī folkloristam, publicistam 
Krišjānim Baronam – 190

• Novembrī, decembrī „Adītas 
šalles” – Olgas Valdmanes rokdarbi

Rojas kultūras centrs
• Līdz 31.10. izstāde „Elpa. 

Pavedieni”
Spāres bibliotēka
• 1.09.–31.10. Emīlijas Kārkliņas 

radošie darbi
Sabiles kultūras nams
• 1.09.–31.10. foto izstāde 

„Morāvija”. Agnese Pastare un Ivars 
Salmanis (zāles foajē)

Sabiles mākslas, kultūras un 
tūrisma centrs
• 27.09.–08.11. Ivara Heinrihsona 

personālizstāde „Apsēstība”, ieejas 
maksa 3,50/ 2 EUR

• 1.10.–29.11. Ildzes Oses gleznu 
izstāde „Ziedi!”, ieeja bez maksas

Stendes bibliotēka
• Oktobrī Evas Vīnertes radošo 

darbu izstāde „Aiz stikla durvīm”
• Oktobrī Pastendes mākslas 

studijas radošie darbi „Miglā” 
(vestibilā)

• Novembrī izstāde „Aiz stikla 
durvīm”. Raimonds Šteins un koks

• Novembrī „Saules laiks” – saules 
pulksteņi Latvijā, Mārtiņš Gills 
(vestibilā)

Stendes tautas nams
• 20.10.–09.11. Stendes audēju 

kolektīva 60 gadu jubilejas izstāde
Tiņģeres muiža
• 07.11.–01.12. Novadpētniecības 

izstāde „Atmiņas un liecības” 
(izstāžu zāle)

Valdemārpils Bērnu bibliotēka
• Oktobrī Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centra vizuālās mākslas 
pulciņa „VizMa” dalībnieku darbu 
izstāde „Āboli ar āboliem” – 
gleznojums ar makulatūru 

• 1.10.–15.11. Berģu mākslas 
pamatskolas 5. kursa audzēkņu 
darbu izstāde „Krāsainās ainavas”. 
Pedagogs: Dagne Ventiņa

Valdemārpils bibliotēka
• Oktobrī Sarmas Krivades krūzīšu 

kolekcija „Ceļojums apkārt 
pasaulei”

• Oktobrī ceļojošā izstāde „Romi 
Latvijā”

Valdemārpils kultūras nams
• 10.10.–31.10. Aivara Liepiņa 

fotoizstāde „KONCERTS” (izstāžu 
zāle, 2. stāvs)

• Oktobrī animācijas darbu „Iekāp 
Krišjāņa Valdemāra kurpēs” izstāde 
(izstāžu zāle, 3. stāvs)

Valdgales bibliotēka
• Oktobrī Ivetas Ezerkalnes radošie 

darbi papjē mašē tehnikā
Vandzenes bibliotēka
• 01.10.–31.10. Talsu novada muzeja 

ceļojošā izstāde „Pie pleca plecs. 
Latvijas Tautas frontes darbība”

Uguņu bibliotēka
• Oktobrī un novembrī Rīgas 

porcelāna un Kuzņecova fabrikas 
ražoto trauku izstāde no Jura 
Voitekūna personīgās kolekcijas

Informāciju apkopoja:
Zane Stārostniece, Metodiskās nodaļas 

speciāliste kultūras jomā

IZSTĀDES

Plēšu restaurācija ir pir-
mais un visnepieciešamā-
kais solis, lai šis unikālais 
mūzikas instruments at-
kal varētu skanēt. Darbi 
veikti ar Valsts kultūrka-
pitāla fonda un privāto 
ziedotāju fi nansiālu atbal-
stu. Restaurāciju veica ēr-
ģeļu restaurators Alvis 
Melbārdis („Ērģeļu darbnī-
ca”) kopā ar palīgiem And-
ri un Tatjanu Liepiņiem un 
Kārli Rubeni.

Restaurācijas gaitā no plē-
šu koka daļām mehāniski un 
ar karstu tvaiku tika noņemta 
vecā āda. Salīmēta salauztā 
falts un plaisas kokā, kritiskās 
vietas pārklātas ar ādu – tāpat 
kā sākotnēji. Jaunā āda sa-
griezta nepieciešamajos izmē-
ros un pielīmēta, izmantojot 
„kaulu” līmi, kas lietota arī sā-
kotnējā izgatavošanā. Koka 
daļas sastriķotas ar linu auklu.

Papildus remontēts un blī-
vēts uz ērģelēm aizejošais ka-
nāls, regulēts plēšu gājiens un 
gaisa spiediens. Darbu laikā 
atklājās, ka augšējā falts jau 
iepriekš bijusi remontēta  – 
1937. gadā tās blīvēšanai iz-
mantotas laikraksta strēmeles 
no attiecīgā gada periodikas.

Savā pārskatā par Dunda-
gas ērģelēm A. Melbārdis no-
rāda: „Ērģeles remontētas 
1899., 1921. un 1992.  gadā. 
Spiežot pēc veikto darbu sti-
la, var pieņemt, ka 1899. gadā 
izgatavotas jaunas plēšas, 
1921.  gadā ieliktas jaunās 
metāla stabules, remontētas 
vēja lādes, veikta dispozīcijas 
maiņa otrajā manuālī un no-
mainīti reģistru nosaukumi, 
1992. gadā veikta ērģeļu tīrī-
šana un skaņošana, sīko de-
fektu novēršana un motora 
uzstādīšana. Šīs ir vienīgās 
saglabājušās latviešu ērģeļu 

Pabeigta Dundagas luterāņu baznīcas 
ērģeļu plēšu restaurācija

būvētāja Anša Dinsberģa no 
jauna būvētās ērģeles, datē-
tas ar 1859. gadu.”

Dundagas ērģeles ir valsts 
nozīmes mākslas piemineklis, 
oriģināls latviešu ērģeļbūves 
paraugs, kura saglabājamās 
vērtības ir mehānisms ar vi-
sām tā sastāvdaļām.

Tuvākajā laikā paredzēts 

iegādāties jaunu motoru. Sa-
vukārt, lai uzsāktu pārējo ins-
trumenta sastāvdaļu restau-
rāciju, vispirms jāizvērtē 
iespējas atjaunot arī zāles sie-
nu un griestu krāsojumu.

Alanda Pūliņa,
Dundagas evaņģēliski luteris-

kās baznīcas projektu vadītāja

11. novembrī 
Lāčplēša 

dienas lāpu 
gājiens 

„Gaismas 
ceļš”

17.00 pulcēšanās pie 
Talsu Valsts ģimnāzijas

17.15 piemiņas brīdis 
pie Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalieru 
piemiņas vietas

17.30 gājiena sākums

18.00 piemiņas brīdis 
pie pieminekļa 
„Koklētājs”
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IEPLĀNO!

07.11. 17.00

Teodora diena – novadpētniecībai veltīts 
pasākums. Ar lekcijām piedalās prof. 
O. Spārītis, Talsu novada muzeja direktors 
U. Jaunzems-Pētersons

Tiņģeres muiža

10.11. 17.00 Mārtiņdienas Spēka konfekšu radošā 
darbnīca bērniem (dalības maksa 3 EUR) Tiņģeres muiža

KOLKAS PAGASTĀ

12.10. 14.00 Amatierteātra „Pļavas” izrāde „Jo pliks, jo 
traks”, ieeja bez maksas

Kolkas Tautas 
nams

18.10. 14.00 Krišjāņa Valdemāra jubilejai veltīts pasākums 
kopā ar vīru kopu „Vilki”, ieeja bez maksas

Kolkas Tautas 
nams

25.10. 14.00 Amatierteātra „TeRada” izrāde „Sievasmātes 
labā sirds”, ieeja 3 EUR

Kolkas Tautas 
nams

LAIDZES PAGASTĀ

14.10. 14.00 Lasītāju klubiņa dalībnieku tikšanās Laidzes 
bibliotēka

14.10. 15.00 Tikšanās ar laikraksta „Talsu Vēstis” komandu Laidzes 
bibliotēka

LAUCIENES PAGASTĀ

17.10. 14.00 Senioru deju kopas „Sarma” 25. jubilejas 
pasākums „Rudens zelta ritmi”

Laucienes 
kultūras nams

18.10. 18.00 Mērsraga amatierteātra viesizrāde 
„Mūsmājās putnu nav”, ieeja bezmaksas.

Laucienes 
kultūras nams

08.11. 16.00 Elmāra Orniņa gleznu izstādes atklāšana Laucienes 
kultūras nams

08.11. 19.00 Mārtiņa vakara jampadracis (amatierkolektīvu 
koncerts, tirgošanās, Laimes aka)

Pļavmuižas 
saieta nams

LĪBAGU PAGASTĀ

12.10. Starts 
11.00

Pārgājiens „Pretī zelta rudenim”.
Pieteikšanās pa tel. 25781787

Lībagu brīvā laika 
pavadīšanas 
centrs

15.10. 10.00–
12.00 Lībagu bibliotēkas „Grāmatu draugu” tikšanās Lībagu skola

17.10. 18.00
Radošā darbnīca „Gaismas lukturītis”. 
Pieteikšanās pa tel. 25781787.
Dalības maksa 3 EUR

Lībagu brīvā laika 
pavadīšanas 
centrs

25.10. 18.00–
22.00 Leģendu nakts Bruņinieku pilī Bruņinieku pils, 

Dižstende

28.10. 12.00 Lībagu bibliotēkas senioru kluba „Sarma” 
pasākums „Rudentiņš bagāts vīrs” Lībagu bibliotēka

LUBES PAGASTĀ

17.10. 19.00
Komēdija „Silvija”, režisors Voldemārs Šoriņš. 
Biļetes cena 15, 12 un 10 EUR, iegādājamas 
bilesuserviss.lv un Valdemārpils Izstāžu zālē

Lubes kultūras 
nams

MĒRSRAGA PAGASTĀ

11.10. 19.00 Sezonas atklāšanas pasākums / Diskotēka Mērsraga Tautas 
nams

ROJAS PAGASTĀ

11.10. 18.00

Koncertprogramma „Preludes and Songs”. 
Dominiks Pifarelī (vijole) un Fransuā 
Kuturjē (klavieres).
Ieejas maksa 10 eiro. Biļetes Rojas kultūras 
centrā un Biļešu Paradīzes kasēs un internetā

Rojas kultūras 
centrs

17.10. 19.00
Spēles prātam ar Ingu Pētersoni. Sezonas 
turnīra atklāšana. Dalības maksa no komandas 
10 eiro (komandā līdz 5 cilvēkiem)

Rojas kultūras 
centrs

18.10. 19.00
„Lomu spēles”. Gaumīga franču komēdija. 
Biļetes Rojas kultūras centrā un visās Biļešu 
Paradīzes kasēs.

Rojas kultūras 
centrs

18.10. 13.00
Ciklā „K. Valdemāram – 200” tikšanās ar 
grāmatu izdevēju, „Zvaigzne ABC” vadītāju 
Viju Kilbloku

Rojas Jūras 
zvejniecības 
muzeja fi liāle 
„Kaltenes klubs”

21.10. 14.00 Kino skolēnu brīvlaikā – animācijas fi lma 
„200% Vilks”. Ieeja 3 EUR

Rojas kultūras 
centrs

23.10. 14.00 Kino skolēnu brīvlaikā – animācijas fi lma 
„Lepnā princese”. Ieeja 3 EUR

Rojas kultūras 
centrs

23.10. 16.00
„Novadnieku stāsti” – tikšanās ar 
hipnopsihoterapeiti, veselības un klīnisko 
psiholoģi Svetlanu Stepuli

Rojas bibliotēka

25.10. Tiks 
precizēts

Ķirbju kompozīciju veidošanas meistarklase 
ar Annu Punku-Lipatovu.
Dalības maksa un norises laiks un informācija 
par pieteikšanos tiks precizēta Rojas kultūras 
centra Facebook lapā

Rojas Kultūras 
centrs

01.11. 18.00 „Puņķi un asaras”. Jāņa Kreičmaņa stand-up
komēdija. Biļetes www.bezrindas.lv

Rojas Kultūras 
centrs

07.11. 19.00
Spēles prātam ar Ingu Pētersoni. Turnīra otrā 
spēle. Dalības maksa no komandas 10 eiro 
(komandā līdz 5 cilvēkiem).

Rojas Kultūras 
centrs

KULTŪRA
▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶   10. OKTOBRIS – 11. NOVEMBRIS

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSOS

14.10. 18.00 Muzikāla izrāde bērniem „Daudz laimes, 
Pegija!”. Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

15.10. 18.00
Studiju apļa „Kas notiek pasaulē?” 
1. nodarbība. Vada Igo Midrijānis.
Pieteikšanās tgb_gramata@talsi.lv vai 25676733

Talsu Galvenā 
bibliotēka

17.10. 19.00 Ances Krauzes koncerts „Sajūtu piezīmes”.
Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

19.10. 15.00 Muzikāla izrāde ģimenei „Ričijs Rū pilsētā”. 
Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

20.10.–
24.10. Bērnu brīvlaika aktivitāšu nedēļa. Programma sekos Talsu Galvenā 

bibliotēka

21.10. 13.00 mazpilSētas stāstnīca. Saruna ar Inu Valteri Talsu Galvenā 
bibliotēka

24.10. 19.00 Izrāde „Kritušie dievi”.
Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

24.10. 15.00
Seminārs „Finanšu un digitālā pratība”. 
Vada Swedbank vadošā klientu konsultante 
Kristīne Ernestovska

Talsu Galvenā 
bibliotēka

24.10.-
31.10.

Pasaules medijpratības un informācijpratības nedēļa. 
Programma sekos

Talsu Galvenā 
bibliotēka

25.10. 19.00–
22.30

Leģendu nakts – veltījums Krišjānim Baronam 
190. dzimšanas dienā. „Dzeja. Dziesma. 
Kosmoss”

Talsu novada 
muzejs

30.10. 19.00 Izrāde „Pidžama sešiem”.
Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

31.10. 19.00 Koncerts „APVEDCEĻŠ SVIN 25”
Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

31.10. 18.00 Talsu, Sabiles, Valdemārpils ģerbonim – 100. 
Izstādes atklāšana, lekcija

Talsu novada 
muzejs

05.11. 13.00 Tautas lietišķās mākslas studijas „Dzīpars” un 
Audēju kopas „Talse” izstādes atklāšana

Talsu Kultūras 
centrs

05.11. 19.00 Marka Kamoleti pirmizrāde „BOEING, 
BOEING!”. Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

08.11. no 
11.00

„Latviešu grāmatai 500” svinību tiešraide no 
LNB „Cauri tumsai ar grāmatu”

Talsu Galvenā 
bibliotēka

08.11. 17.00 Aināra Bumbiera koncerts „Manas tēvzemes 
stāsts”. Biļetes: bilesuparadize.lv vai TKC kasē

Talsu Kultūras 
centrs

12.11. 13.00 LR Proklamēšanas 107. gadadienai veltītas 
Talsu novada skolu prāta spēles „ES I' GUDRS!”

Talsu Kultūras 
centrs

13.11. 13.00

Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamo 
mākslas darbu izstādes – konkursa „Mana 
zeme – Latvija!” – laureātu un pedagogu 
godināšana

Talsu novada 
Bērnu un 
jauniešu centrs

BALGALES PAGASTĀ

10.10. No 
16.30

Pankūku kafejnīca „Pankūku dancis rūķu 
mežā” Dursupes skola

DUNDAGAS PAGASTĀ

19.10. 15.00 Rojas amatierteātra izrāde „Skursteņskrāpis”. 
Ieeja bez maksas.

Dundagas 
Kultūras pils

25.10. 19.00–
24.00 Leģendu nakts. Ieeja bez maksas. Dundagas 

Kultūras pils

08.11. 21.00–
02.00

Balle ar Māri Blāzi.
Ieeja: 10 eiro. Galdiņu rezervācija: 22021270. 
Vietu skaits ierobežots! Darbosies kafejnīca

Dundagas 
Kultūras pils

ĢIBUĻU PAGASTĀ

18.10. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dzalksti” 
draugu koncerts

Pastendes 
kultūras nams

24.10. 12.30 Uztura mācība Spāres muiža

25.10. 18.00 Leģendu nakts Spāres muiža

29.10. 10.00 Popgrupu sadziedāšanās festivāls „Ķiparu 
dziesmas”

Pastendes 
kultūras nams

10.11. 12.20 Pastendes pamatskolas Mārtiņdienas tirdziņš Pastendes 
kultūras nams

ĪVES PAGASTĀ

10.10. 17.00 Putras diena (dalības maksa 2 EUR) Tiņģeres muiža

16.10. 17.00 Tikšanās ar grāmatu autori Ingunu Dimanti Tiņģeres muiža

25.10. 20.00

Leģendu nakts 2025. Dzīres Tiņģeres muižā – 
radošās darbnīcas, degustācija, muižas 
apskate un senatnes gaisotnes baudīšana. 
Ieejas maksa: 3 EUR

Tiņģeres muiža
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SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ

10.10. 18.30 „Izzini Kurzemi!” viktorīna. Ieeja brīva Sabiles kultūras 
nams

17.10. 22.00–
03.00 „Rudens balle” ar grupu „Ilūzija”. Ieeja: 10 EUR Sabiles kultūras 

nams

18.10. 18.00

Koncertprogramma „Elektroakustiskie 
labirinti”. Piedalās: Miķelis Dobičins (čells, 
elektronika), Rihards Plešanovs (klavieres, 
māla podi). Biļetes cena 7 EUR, Sabiles TIC un 
Biļešu Paradīzes kasēs

Sabiles mākslas, 
kultūras un 
tūrisma centrs

22.10. 18.00 Venta Pāna dzejas autorvakars „Un tomēr 
mīlestība”. Ieeja bez maksas

Sabiles kultūras 
nams

31.10. 19.00 Viļņa krodziņš „Uz retro viļņa”.
Ieeja bez maksas

Sabiles kultūras 
nams

08.11. 13.00 Kamermūzikas koncertuzvedums „Gerda”. 
Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs

Sabiles mākslas, 
kultūras un 
tūrisma centrs

STENDĒ

17.10. 18.00 Tikšanās ar grāmatas „Laimes putekļi” autori 
Ievu Branti. Ieeja bez maksas

Stendes tautas 
nams

19.10. 16.00 Irlavas amatierteātra izrāde „Kurzemes 
hercogiene”. Ieeja: 3 EUR

Stendes tautas 
nams

25.10. 18.00 Pastendes amatierteātra „TeRada” izrāde 
„Sievasmātes labā sirds”. Ieeja: 3 EUR

Stendes tautas 
nams

01.11. 19.00 Kuldīgas amatierteātra izrāde „Mešs pirmā 
vietā”. Ieeja: 4 EUR

Stendes tautas 
nams

05.11. 17.00 „Laika ziņas Stendei ar Tomu Brici” Stendes 
bibliotēka

STRAZDES PAGASTĀ

31.10. 19.00–
23.00 Halovīna vakars Strazdes muižas 

parks
VALDGALES PAGASTĀ

13.10. 16.00 Meistarklase – gleznosim kopā ar Baibu Kalnu Valdgales tautas 
nams

16.10. 07.30 Ekskursija uz Alsungu. Pieteikties pie Dainas zvanot: 29608547

18.10. 13.00 Rudens balle senioriem „Krāsu virpulī” Valdgales tautas 
nams

20.10. 16.00 Sejas ādas kopšanas meistarklase. Tikšanās 
ar meistari Solvitu Jirgensoni

Valdgales tautas 
nams

03.11. 13.00 Radošā darbnīca – pašu rokām gatavoti galda 
rotājumi

Valdgales tautas 
nams

08.11. 12.00 Mārtiņdienas tirgus Valdgales tautas 
nams

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ

10.10. 14.00 Tikšanās ar fotogrāfu Aivaru Liepiņu Valdemārpils 
izstāžu zāle

22.10. 16.00 Tikšanās ar dzejnieci Maiju Laukmani. 
„Sarunas par Krišjāni Baronu”

Valdemārpils 
izstāžu zāle

VANDZENES PAGASTĀ

11.10. 15.00 Viktorīna „Vandzenes gudrinieks”,
komandu pieteikšanās: 27486385

Vandzenes 
tautas nams

18.10. 22.00–
03.00

Rudens balle ar grupu „Sapņu pietura”, 
galdiņu rezervācija: 26323572, ieeja: 10 EUR

Vandzenes 
tautas nams

31.10. 18.00–
20.30

Halovīna pasākums bērniem „Šausmu ieleja 2”, 
ieeja: 2 EUR Vandzenes skola

VIRBU PAGASTĀ

11.10. 09.00–
17.00

Kaligrāfi jas klubiņa „Harmonija” darbu izstāde 
„Kaligrāfi ja galda klājumos”

Virbu kultūras 
nams

11.10. 17.00

Erudīcijas spēle „Prāta veiklība”.
Piesaki  3–5 dalībnieku komandu (jautājumi par 
dažādām kategorijām), spēles ilgums 1,5 h.
Informācija: 26671876

Virbu kultūras 
nams

19.10. 15.00
Pūņu amatierteātra izrāde pēc A. Grīnieces 
lugas motīviem „Dzīvīte pagalmā”.
Ieejas maksa – 3 EUR

Virbu kultūras 
nams

24.10. 19.00

Pasākumu cikls „Radošas tikšanās” – 
komponista Imanta Kalniņa dziesmu koncerts 
„Tauriņa samtainā smarža”, koncertā piedalās 
Valdeķu kultūras nama vokālais ansamblis 
„DoReMi” un Kandavas Mākslas un mūzikas 
skolas akordeonistu duets un instrumentālais 
ansamblis, vadītāja Dzintra Linde. Ieejas 
maksa: 3 EUR

Virbu kultūras 
nams

08.11 19.00

Valta Grēviņa traģikomēdija „Sveiks, nelaiķi”. 
K. Valdemāra Talsu teātra izrāde 3 cēlienos
bez starpbrīža
Ieejas maksa: 3 EUR

Virbu kultūras 
nams

Informāciju apkopoja: Zane Stārostniece, Metodiskās nodaļas speciāliste kultūras jomā

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļas
dzīvesziņas par septembri
✳ Reģistrēti 21 jaundzimušie: 9 zēni un 12 meitenes.
✳ Laulību noslēguši 23 pāri.
✳ Mirušas 36 personas:

Dzīvesziņas

Talsi
Ērika Cimermane (1936)
Sandra Kleinberga (1984)
Lidija Ormane (1935)
Aina Saleniece (1934)
Vilhelms Sutra (1950)
Gunita Štrause (1952)

Abavas pagasts
Harijs Hermanis (1940)

Ārlavas pagasts
Artūrs Veiss (1991)

Dundagas pagasts
Dzidra Jānberga (1938)
Daiga Muželovska (1951)

Ģibuļu pagasts
Aldis Lasis (1948)
Marija Štelmahere (1934)

Lībagu pagasts
Guntis Jēkabs Berķis (1937)
Evija Telle-Voroncova (1988)

Kolkas pagasts
Līga Lorence (1948)

Mērsraga pagasts
Alija Elizabete Pāve (1934)
Jūlija Rožkalne (1928)
Olga Zustrupa (1936)
Anna Viļumsone (1947)

Rojas pagasts
Valda Damberga (1939)
Agris Lipskis (1963)
Ēriks Arnolds Ozoliņš (1933)
Ģirts Simsons (1939)
Gedimins Strazdiņš (1937)

Strazdes pagasts
Vida Barauska (1946)
Aina Zorģe (1943)

Valdgales pagasts
Agnija Apse (1965)

Vandzenes pagasts
Arvīds Jānis Dzērve (1940)
Jānis Armands Sapiega (1939)
Tamāra Šterna (1945)

Stende
Aigars Grustāns (1958)

Kuldīgas novads
Inta Gūtmane (1949)

Ventspils novads
Marija Kalvāne (1944)

Jūrmala
Rūta Kušķe (1932)

Rīga
Imants Bērsons (1935)
Irma Freimane (1934)
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SPORTS ▶ ▶ ▶   8. OKTOBRIS - 11. NOVEMBRIS

Kad? Cikos? Kas? Norises vieta
TALSOS

08.10. 20.00 Latvijas čempionāts virslīgā fl orbolā 
Talsu NSS/Krauzers – Irlava

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

08.10. 09.00 Talsu novada senioru un invalīdu 2025. gada 
Rudens kausa izcīņa zolītē, 1. posms

Talsu sporta 
nama foajē

11.–12.
10. 09.00

Kurzemes čempionāts spiningošanā
(Talsu novada čempionāts spiningošanā)  
Info: 28638803

Usmas ezers, 
Bukdangas

11.10. 10.00 Talsu novada čempionāts dambretē Talsu sporta 
nama foajē

11.10. 10.00 Talsu halles kauss telpu futbolā Talsu sporta 
halle

12.10. 10.00 Latvijas jaunatnes čempionāts volejbolā 
U-13 grupā

Talsu sporta 
halle

15.10. 10.00
Florbola sacensības starp Talsu novada 
pašvaldības skolām 2.–3. klasēm un 
4.–5 klasēm.

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

18.10. 12.30
Latvijas bērnu un jaunatnes čempionāts 
hokejā, U-13 AA grupa, Talsu NSS/THK-
Daugavpils SS

Talsu ledus 
halle

22.10. 20.00 Latvijas čempionāts fl orbolā, 1. līga
Talsu NSS/TX koks – Saulkalne

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

22.10. 9.00 Talsu novada senioru un invalīdu 2025. gada 
Vasaras kausa izcīņa zolītē, 2. posms

Talsu sporta 
nama foajē

25.10. 18.00 Latvijas čempionāts virslīgā fl orbolā 
Talsu NSS/Krauzers – Rubene

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

25.10. 10.00 Sporta nama kausa izcīņa dambretes 
ātrspēlē, 2. posms

Talsu sporta 
nama foajē

26.10. 17.00 Latvijas čempionāts virslīgā fl orbolā 
Talsu NSS/Krauzers – FBK SĀC

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

02.11. 12.30 Latvijas bērnu un jaunatnes čempionāts 
hokejā, U-15 grupa Talsu NSS/THK-HS BIG

Talsu ledus 
halle

05.11. 9.00 Talsu novada senioru un invalīdu 2025. gada
Vasaras kausa izcīņa zolītē, 3. posms

Talsu sporta 
nama foajē

08.11. 10.00 Latvijas 107. gadadienas kausa izcīņa 
dambretē, 2. posms

Talsu sporta 
nama foajē

08.11. 16.00 Latvijas čempionāts fl orbolā, 1. līga 
Talsu NSS/TX koks – FK Ozolnieki/JN

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

08.11. 12.30
Latvijas bērnu un jaunatnes čempionāts 
hokejā, U-13 AA grupa,
Talsu NSS/THK-Jelgavas LSS

Talsu ledus 
halle

11.11. 17.00 Latvijas čempionāts virslīgā fl orbolā 
Talsu NSS/Krauzers – FS Masters/LU

Talsu Valsts 
ģimnāzijas 
sporta zāle

ĢIBUĻU PAGASTĀ

12.10. 9.00 Ģibuļu kausa izcīņa rudens zoles spēlē, 
2. posms

Pastendes 
sporta centrs26.10. 9.00 Ģibuļu kausa izcīņa rudens zoles spēlē, 

3. posms

02.11. 9.00 Ģibuļu kausa izcīņa rudens zoles spēlē, 
4. posms

KOLKAS PAGASTĀ

01.11. 9.00 Kolkas makšķernieku kluba kausa izcīņa jūras
makšķerēšanā no krasta

LAUCIENES PAGASTĀ 

9.10. 18.30 Laucienes Kauss 2025/2026 volejbolā 3+1, 
1. posms

Laucienes 
sporta centrs

2025. gada Latvijas čempionāti basketbolā un fl orbolā
BK Talsi Ramirent Nacionālās basketbola līgas (LBL2) spēles

Kad? Cikos? Kas? Kur?
OKTOBRIS

10.10. 19.30 BS Tukums/TSS – BK Talsi Tukuma sporta halle
17.10. 20.00 BK Talsi – BL Liepāja/LSSS Talsu sporta halle
21.10. 19.30 Mārupes NSS/LU – BK Talsi Mārupes NSS

NOVEMBRIS
7.11. 20.00 BK Talsi – Kandava/Turība Talsu sporta nams

11.11. 20.00 BK Ķekava – BK Talsi Ķekavas vidusskola
19.11. 19.00 Ekselences centrs – BK Talsi Komandu sporta spēļu halle
22.11. 20.00 BK Talsi – BK Bauska Talsu sporta nams
28.11. 19.20 BK Saldus – BK Talsi Saldus Sporta nams

Kad? Cikos? Kas? Kur?
OKTOBRIS

22.10. 20.00 Talsu NSS/TX koks – Saulkalne
1. līga

Talsu Valsts 
ģimnāzija

25.10. 18.00 Talsu NSS/Krauzers – Rubene
virslīga

26.10. 17.00 Talsu NSS/Krauzers - FBK SĀC
virslīga

2.11. 17.00 Talsu NSS/Krauzers - FS Masters/LU
virslīga

8.11. 16.00 Talsu NSS/TX koks - FK Ozolnieki/JN
1. līga

ELVI fl orbola čempionāts virslīgā un 1. līgā vīriešiem

11.10. No 9.00

Pļavu muižas 7. galda spēļu turnīrs – zolīte, 
šautriņu metieni, domino, Katanas ieceļotāji, 
galda teniss, novuss.
Dalības maksa 3 EUR, bērniem un skolēniem bez 
maksas

Pļavmuižas 
sporta nams

16.10. 18.30 Laucienes Kauss 2025/2026 volejbolā 3+1, 
2. posms

Laucienes 
sporta centrs

17.10. 19.00 Laucienes Kauss 2025/2026 zolē, 1. posms

23.10. 18.30 Laucienes Kauss 2025/2026 volejbolā 3+1, 
3. posms

24.10. 19.00 „Pļavmuižas kauss 2025” novusā, 2. posms

26.10. 10.00 Laucienes Kauss 2025/2026 novusā, 1. 
posms 

30.10. 18.30 Laucienes Kauss 2025/2026 volejbolā 3+1, 
4. posms

31.10. 19.00 Laucienes Kauss 2025/2026 zolē, 2. posms

6.11. 18.30 Laucienes Kauss 2025/2026 volejbolā 3+1, 
5. posms

8.11. 19.00 Laucienes Kauss 2024/2025 zolē, 3. posms

9.11. 10.00 Lāčplēša Kauss 2025 novusā. Laucienes 
Kausa 2025 2. posma ietvaros

MĒRSRAGA PAGASTĀ

11.10. 7.00 Latvijas Republikas čempionāts 
spiningošanas divcīņā, 2. posms

Engures ezers, 
laivu bāze 
„Pīlēni”

13.10.–19.10. Veselības nedēļas sporta aktivitātes 
Mērsraga vidusskolā

Mērsraga 
vidusskola

26.10. 12.00 Mērsraga meistarsacīkstes galda tenisā, 
8. posms

Mērsraga 
sporta zāle

27.10. 19.00 Mērsraga meistarsacīkstes telpu futbolā, 
2. posms

Mērsraga 
sporta zāle

02.11. 11.00 Mērsraga meistarsacīkstes novusā, 
9. posms, Mērsraga kausa izcīņa

Mērsraga 
tautas nams

07.11. 19.00 Mērsraga meistarsacīkstes fl orbolā, 
9. posms

Mērsraga 
sporta zāle

09.11. 7.00 Viktora Sibiļeva Otrais piemiņas kauss 
spiningošanā, 3. posms

Engures ezers, 
laivu bāze 
„Pīlēni”

SABILĒ UN ABAVAS PAGASTĀ
20.10. 15.00 Sabiles kauss futbolā telpās U10

Sabiles sporta 
centrs

21.10. 18.00
Sabiles kauss galda tenisā, 1. posms

Sabiles kauss novusā, 1. posms

23.10. 15.00 Sabiles kauss futbolā telpās U10

25.10. 11.00
Talsu novada Sabiles kauss galda tenisā

A. Zaiča piemiņas kauss novusa spēlē

28.10. 18.00 Sabiles kauss galda tenisā, 2. posms

1.11. 11.00 Kursas kauss „Ķer un servē”

4.11. 18.00 Sabiles kauss galda tenisā, 3. posms

11.11. 18.00 Sabiles kauss galda tenisā, 4. posms
VALDGALES PAGASTĀ 
13.10.–
17.10.

16.00–
19.00 Latvijas veselības sporta nedēļa

Sporta un 
interešu centra 
telpas

17.10. 14.00 Sporta pēcpusdiena senioriem

26.10. 11.00 Novusa turnīra 2. posms

VANDZENES PAGASTĀ 

19.10. 10.00 Atklāšanas turnīrs novusā Vandzenes 
Rezidence

Informāciju apkopoja:
Aivars Pekmans, Talsu pilsētas pārvaldes sporta darba organizators
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